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Informace z 12. zasedání Zastupitelstva města

VÝDAJE

1. Zemědělství, rybářství, lesní hospodářství, 105 tis. Kč
2. Průmysl, stavebnictví, obchod a služby, 985 tis. Kč
3. Doprava, 10 222,5 tis. Kč
4. Vodní hospodářství, 1 650 tis. Kč
5. Vzdělávání, školské služby, 6 119,1 tis. Kč
6. Kultura, církve a sdělovací prostředky, 9 974,5 tis. Kč
7. Tělovýchova a zájmová činnost, 30 480 tis. Kč
8. Bydlení, komunální služby, územní rozvoj, 12 017 tis. Kč
9. Ochrana životního prostředí, 4 250 tis. Kč
10. Požární ochrana, IZS, civilní připravenost, 1 184 tis. Kč
11. Státní moc, státní správa, úz. samospráva 12 937 tis. Kč
12. Ostatní činnosti 18 677,9 tis. Kč

PŘÍJMY

1. Poplatky, daňové příjmy, 60 326 tis. Kč
2. Nájmy, dary, prodej a další nedaňové   
    příjmy, 6 446,1 tis. Kč
3. Výkon státní správy, 1 416,9 tis. Kč
4. Přebytek 2016, 40 413 tis. Kč

Orientační přehled rozpočtu města na rok 2017

„Rozpočet je sestaven jako konzervativní“, 
uvedl starosta při schvalování rozpočtu. 
Více o průběhu schvalování rozpočtu se 
dozvíte níže, v případně zájmu i na úřední 
desce města Paskov. 

Zasedání Zastupitelstva města proběhlo 15. prosince a mezi stěžejní body patřilo schválení neinvestičních 
dotací jednotlivým sportovním klubům a zájmovým organizacím, schválení rozpočtu města na rok 2017 a 
projednání žádostí o změnu Územního plánu Paskov.
Starosta při předkládání rozpočtu upozornil přítomné, že rozpočet je sestaven jako konzervativní, kde nejsou 
zapracovány příjmy z daně z nemovitých věcí v plné výši a také není zapracována částka na opravu ½ zá-
meckého areálu (bydlení pro seniory). V okamžiku, kdy bude vybrán dodavatel a vysoutěžena cena, vstoupí 
Město Paskov v jednání s bankami ohledně získání úvěrových zdrojů a rozpočtovým opatřením budou pro-
středky do rozpočtu zakomponovány. 

©MichalRiedl

Kristýna Šircová

Pokračování na následující straně.
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Informace z Rady města Paskov

Zastupitelé schválili dodatek ke zřizovací listině ZŠ Paskov, aby bylo umožněno základní škole čerpat pro-
středky z dotačních titulů.
Poté přítomní zastupitelé projednali návrh Zadání změny č. 1 územního plánu Paskov, souhlasili s návrhem 
vyhodnocením požadavků a stanovisek dotčených orgánů, podnětů sousedních obcí a připomínek veřejnosti 
a schválili zadání změny č. 1 územního plánu Paskov.
V rámci různého místostarosta Bělík přítomné seznámil s auditem odpadového hospodářství města a zastu-
pitelé si připomněli nadcházející výročí 750 let od první písemné zmínky o Paskovu. 

Kristýna Šircová

Klub důchodců Paskov – 80.000 Kč
Klub seniorů Oprechtice – 20.650 Kč
SH ČMS – SDH Paskov – 59.000 Kč
PIONÝR, z. s. – Pionýrská skupina – 125.000 Kč
Chovatelé – 10.000 Kč
Včelaři – 10.000 Kč
Zahrádkáři – 10.000 Kč
TJ Paskov – 45.000 Kč
Stolní tenis – 43.500 Kč
Házená – 210.000 Kč
Bowling – 8.000 Kč

PASKOV SAURIANS – 330.000 Kč
ZO ČSOP NJ – 3.000 Kč
Sokol Žabeň – 6.000 Kč
Myslivecký spolek Sedliště-Frýdek – 5.000 Kč
Spolek POSPOLU při ZUŠ – 30.000 Kč
Spolek Po súsedsku – 60.000 Kč
Římskokatolická farnost – 80.000 Kč
DDM Vratimov – 49.000 Kč
Medela – péče o seniory – 15.000 Kč
Žirafa – Integrované centrum F-M – 10.000 Kč

Zastupitelé schválili tyto smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2017:

Na 54. jednání Rady města Paskova ko-
naného 7. 12. 2016 bylo schváleno:

Pronájmy bytů v majetku města, zveřej-
nění záměrů na pronájem nebytových 
prostor, dodatek č. 4 ke smlouvě o nájmu 
nebytových prostor mezi MAS Slezská 
brána, z.s. a Městem Paskov, smlouva o 
dílo na zhotovení 21 ks plastik erbů bý-
valých držitelů Paskova, cenová nabídka 
společnosti KONEKO na vypracování PD 
technické - ekonomické studie „Odkana-
lizování města Paskov, lokalita ul. Zářičí, 
ul. Komenského nábřeží – Neužilní, zve-
řejnění výzvy na podání nejvýhodnější 
nabídky na služby „Dodávka projektové 
dokumentace zasíťování lokality propojení 
Kirilovová – Místecká“.

Rada města vzala na vědomí cenové na-
bídky mobilních operátorů společnosti 
O2 Czech Republic a.s., T.Mobile Czech 
Republic a.s. a Vodafone Czech Republic 
a.s..

Rada města projednala závěry auditu od-
padového hospodářství a vybrala priority, 
které mají být promítnuty v plánu odpado-
vého hospodářství s ohledem na potřeby 
města a dotační možnosti.

Na 55. jednání Rady města Paskova konaného dne  
21. 12. 2016 bylo schváleno:

Rámcová příkazní smlouva mezi společností MH Stavební 
partner a Městem Paskov, přijetí finančního daru od společ-
nosti KIMEX CASINO a.s. na vydání publikace “Zajímavosti 
z historie Paskova“, cenová nabídka na zajištění výběrového 
řízení na dodavatele projektové dokumentace pro provádění 
stavby „Hlavní budova zámku Paskov a předzámčí“, termín 
zápisu dětí do Mateřské školy Paskov, přípravu a předložení 
žádosti o dotaci Základní školy Paskov, pro projekt „Moderni-
zujeme učebny“, změna pokladních hodin (čtvrtek od 8:00 do 
11:30 hodin) a vyřazení majetku města.

Na 56. jednání Rady města Paskova konaného dne  
11. 1. 2017 bylo schváleno:

Přijetí finančního daru od pana Vítězslava Dernického, smlou-
vy o veřejných službách v přepravě cestujících, cenová nabíd-
ka na opravu a zprovoznění bytu č. 2 na ulici Nádražní 34, 
cenová nabídka na zpracování návrhu interiéru informačního 
centra a muzea obce Paskov, cenová nabídka na vydání pub-
likace „Dějiny Paskova“, sjednání pojištění traktoru Zetor 7341 
u České podnikatelské pojišťovny, seznam členů výjezdových 
jednotek JSDH II. Paskov a JSDH V. Paskov - Oprechtice plat-
ných pro rok 2017, podání žádosti o neinvestiční dotaci na za-
jištění akceschopnosti JSDH II/1 Paskov ve výši 100.000,- Kč,

Pokračování na následující straně.

Pokračování z předchozí strany.
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Přihlášku odevzdejte do 20.6.2017 na městském úřadě p. Šafránkovi nebo zašlete 
emailem na akce@mesto-paskov.cz.

                  Přihláška do soutěže Paskov v květech a zeleni
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Na 57. jednání Rady města Paskova konaného dne 25.1.2017 bylo schváleno:

Dodatek č. 9 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě mezi ČSAD Frýdek-Místek 
a.s. a Městem Paskov, uspořádání koncertu v rámci oslav 750. let Paskova dne 2. 9. 2017 v době od 21:00 
do 22:00, cenová nabídka na opravu zpevněných ploch na náměstí města Paskov, finanční příspěvek pro 
vítěze kategoriích „Úprava zahrady u rodinného domu“ a „Úprava předzahrádky u bytového domu (vchodu)“ 
v rámci soutěže „Za krásnější Paskov“, na základě žádosti uzavření Mateřské školy Paskov, příspěvkové 
organizace v termínu od 31.7.2017 do 1.9.2017, přijetí účelově určeného finančního daru od společnosti 
WOMEN FOR WOMEN o.p.s. v rámci projektu OBĚDY PRO DĚTI pro Základní školu Paskov, poděkování 
Klubu důchodců Paskov za činnost v oblasti péče o seniory a udržování tradic, cenovou nabídku na zpraco-
vání žádosti o dotaci včetně povinných příloh pro projekt „Seniorské bydlení – zámek Paskov“.

Rada města projednala žádost Spolku Lungta o připojení města Paskov ke kampani „Vlajka pro Tibet“.

Rada města Paskov

Pokračování z předchozí strany.

Komise pro školství a vzdělávání, kulturu a sport ve 
spolupráci s Městským úřadem Paskov vyhlašuje 
soutěž „Paskov v květech a zeleni“. Cílem této 
akce je podpořit a ocenit aktivitu obyvatel města ve 
zlepšování a zkrášlování svého okolí. Účastníkem 
soutěže může být každý obyvatel Paskova a Oprech-
tic starší 18 let. Předmětem hodnocení budou před-
zahrádky, zahrádky, okenní truhlíky a balkony, zkrát-
ka nejbližší okolí rodinných a obytných domů, které 
je vidět z ulice.

Soutěž bude rozdělena do dvou kategorií:

A – květinová výzdoba oken, balkonů a předzahrá-
dek bytových domů
B – květinová výzdoba a údržba zeleně u rodinných 
domů

Soutěž bude hodnocena v období od 1. července do 
15. srpna 2017 členy naší komise. Ze soutěže bude 
pořízena fotodokumentace. 

„Oceněna budou první tři místa v obou kate-
goriích poukázkami na nákup zeleně v hod-
notě 3000,-, 2000,- a 1000,- korun.“
Vyhlášení výsledků bude provedeno při oslavách 
750. let Paskova dne 2. září 2017 ve 20 hodin. Vý-
sledky soutěže budou také zveřejněny v říjnovém 
vydání Paskovského zpravodaje a na webových 
stránkách města. Do soutěže budou zařazeni zá-
jemci, kteří se sami přihlásí. Stačí vyplnit přiloženou 
přihlášku a odevzdat ji na Městském úřadě v Pasko-
vě, u pana Aleše Šafránka, nebo zaslat e-mailem na:  
akce@mesto-paskov.cz, do 20. června 2017 včetně. 
U bytových domů se může přihlásit i skupinka domlu-
vených občanů bydlících v daném vchodě.

Věříme, že se do soutěže rádi přihlásíte.

Za komisi Iva Vaňková, 
předsedkyně komise

Paskov v květech a zeleni
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Dobrovolní hasiči pracují ve prospěch občanů 

Nízká kriminalita v Paskově
Vážení spoluobčané,
rád bych Vás stručně informoval 
o bezpečnostní situaci ve služeb-
ním obvodu Obvodního oddělení 
Policie České republiky Brušperk. 
V rámci služebního obvodu, kte-
rý zahrnuje Města Brušperk a 
Paskov a obce Řepiště, Žabeň, 
Staříč, Fryčovice, Stará Ves nad 
Ondřejnicí a Krmelín, Policie Čes-
ké republiky prověřovala od 1. 
1. 2016 do 31. 12. 2016 celkem 
208 trestných činů, 152 přestup-
ků, 1210 dopravních přestupků a 
dalších 352 spisů běžné pořád-
kové agendy, což je celkem 1922 
spisů. U prověřovaných trestných 
činů je nutné uvést, že z celkové-
ho počtu 208 trestných činů bylo 
33 trestných činů odloženo s odů-

vodněním, že se trestný čin ne-
stal, popř. odevzdáno správnímu 
orgánu s podezřením ze spáchání 
přestupku. Lze konstatovat, že již 
tři roky po sobě dochází k výraz-
nému poklesu trestné činnosti. V 
roce 2016 ve srovnání s rokem 
2015 tento pokles činí sice jen 6 
%, ale v porovnání s rokem 2014 
tento pokles činí již 48 %. Objasnit 
se v roce 2016 podařilo téměř 56 
% trestných činů.

V samotném městě Paskov došlo 
od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016 ke 
44 trestným činům, 359 přestup-
kům (včetně 325 dopravních pře-
stupků), což v porovnání s rokem 
2015 znamená nárůst trestné čin-
nosti o 10 trestných činů a zvýše-

nou preventivní a kontrolní činnos-
tí v dopravě, došlo k nárůstu počtu 
zjištěných dopravních přestupků o 
14 přestupků. Objasnit se podaři-
lo, či je před objasněním 20 trest-
ných činů.
U trestných činů obecně převažují 
majetkové delikty, zejména kráde-
že vloupáním do motorových vo-
zidel, zanedbání povinné výživy, 
trestné činy obecně nebezpečné a 
ohrožující, pro představu se jedná 
o různé formy ublížení na zdraví, 
řízení motorových vozidel pod vli-
vem alkoholu, drog, maření úřed-
ního rozhodnutí, apod.

Za kolektiv OOP Brušperk
npor. Mgr. Kamil Václavík

Jednotky sboru dobrovolných hasičů Paskov a Paskov Oprech-
tice už více než 5 let spolupracují a vyjíždějí k zásahům spo-
lečně, každý ze své dislokace. V období 1. 1. 2017 až 31. 1. 
2017 vyjížděli naši hasiči celkem k 5 událostem. První událost 
v letošním roce je čekala 6. 1. 2017 ve večerních hodinách 
došlo k pádu sloupu el. vedení na komunikaci v křížení ulic 
Fučíkové a Jiřího Wolkra. Výjezd jednotky byl do pěti minut od 
vyhlášení poplachu a výjezdu se zúčastnilo 7 hasičů. I přes 
velký mráz -18 °C jednotka provedla zajištění místa spadlého 
el. vedení, společně s havarijní službou ČEZ distribuce zajistili 
nouzové ustavení el. sloupu tak, aby v dané lokalitě mohl být 
opět spuštěn el. proud do všech domácností. Celková doba 
zásahu byla 4 hodiny. 
Dalším výjezdem našich jednotek byl požár rodinného domu 

na ulici Bělské dne 17. 1. 2017. Požár byl nahlášen necelou hodinu po půlnoci. Výjezd našich jednotek byl 
opět do 5 minut, naše jednotky dorazili k požáru jako první, zásahu se zúčastnilo celkem 9 našich hasičů. 
Dalšími zasahujícími jednotkami byla HZSMSK stanice Frýdek Místek, JSDH Vratimov, JHZSP Biocel Pas-
kov. U požáru jednotky prováděly hasební práce, rozebírání konstrukcí střechy, vynesení cenností z ohro-
ženého prostoru, ve svém vozidle poskytly majitelům hořícího domu zázemí. Hasební práce probíhaly až do 
ranních hodin. Kontroly a dohlídky požářiště se postupně zúčastnilo 9 hasičů. 

Dne 28. 1. 2017 se naše jednotky zúčastnili likvidace požáru rodinného domu, 
kde došlo k popálení 3 osob. Naše jednotky i přes skutečnost, že vyjely do 
tří minut od nahlášení mimořádné události, přijely na místo v pořadí třetí. U 
mimořádné události pomohli s hasebními prácemi, odvětrání prostor. 
Dne 31. 1. 2017 se v dopoledních hodinách naše jednotka zúčastnila tak-
tického cvičení na zimním stadiónu Polárka ve Frýdku Místku. Ve večerních 
hodinách došlo k požáru osobního automobilu v prostoru motorové části. Au-
tomobil byl před příjezdem jednotek hašen ručními hasicími přístroji občany 
místní části Oprechtic. Po příjezdu našich jednotek bylo vozidlo společnými 
silami dohašeno hasicím přístrojem a následně vodou. Výjezd jednotek byl 
do pěti minut od vyhlášení poplachu, výjezdu se zúčastnilo celkem 10 hasičů.

Informace poskytli hasiči jednotek Paskova a Paskova - Oprechtic

Foto: Zásah hasičů v Paskově.

Foto: Zásah hasičů v Paskově.
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Města a obce nakoupily energie na komoditní burze
Města a obce Regionu Slezská brána nakoupily energie na roky 2017 a 2018 na komoditní burze
Sedm měst a obcí Regionu Slezská brána nakoupila elektřinu a zemní plyn na rok 2017 a 2018 na Komoditní 
burze Praha a. s., a to přes zprostředkovatele (dohodce), společnost eCENTRE, a.s.
Díky burzovním obchodům ušetří zapojená města a obce v příštích dvou letech na elektřině 428 tisíc korun 
(9,07%), na zemním plynu 1,97 milionu korun (27,58 %). Města Šenov, Paskov, Vratimov a obce Řepiště, 
Sedliště, Žabeň a Václavovice tak společně se svými organizacemi ušetří na energiích v následujících letech 
dohromady přes 2,4 milionů korun, které mohou využít na jiné účely např. na podporu rozvoje svého města 
či obce.
Oba burzovní obchody byly uzavřeny a spo-
lečným příštím dodavatelem energií pro za-
pojená města a obce Regionu Slezská brána 
se stala společnost One Energy & One Mo-
bile a.s.

„S výsledkem burzovních obchodů na Komo-
ditní burze Praha a. s. jsme spokojeni. Opět 
se nám potvrdilo, že díky sdružené poptávce 
a společnému nákupu energií dosahujeme 
lepších výsledků, než kdybychom postupovali 
jednotlivě.“ uvedl Petr Baďura.

Město Paskov připravuje na sobotu 8. dubna 2017 
„Velikonoční jarmark“ v areálu paskovského zámku. Na-
bízíme zájemcům o prodej a prezentaci zboží a výrobků 
velikonočního charakteru a občerstvení účast na této akci. 
Uvítáme také ukázky velikonočních zvyků.
Vzhledem k probíhajícím stavebním pracím 
v zámku bude prostor pro prodej a prezenta-
ci omezen. Své nabídky posílejte na e-mail:  
ales.safranek@mesto-paskov.cz , nejpozději do  
12. března 2017. 
V nabídce uveďte: jméno a příjmení, adresu bydliště, te-
lefonní a e-mailový kontakt, nabízený sortiment a případ-
né technické požadavky, (požadovaný počet stolů a židlí, 
možnost napojení na elektřinu apod.)
Všichni zájemci budou kontaktováni.

Výzva - Velikonoční jarmark

Milí spoluobčané,
chci Vás touto cestou informovat o vývoji a časovém 
plánu dotace na kompostéry a jiných dotačních titu-
lech kde budeme v následujícím období připravovat 
žádosti o dotaci.
V polovině roku 2016 proběhlo formou Paskovské-
ho zpravodaje dotazníkové šetření k zjištění zájmu 
o možnost získání kompostérů. V záři roku 2016 byl 
vypsán dotační program, ze kterého se dalo o dotaci 
požádat, ale alokace prostředků byla nízká a nebyl 
zpracován plán odpadového hospodářství. V sou-
časné době se plán odpadového hospodářství do-
pracovává a na konci února bude předložen na Mo-
ravskoslezský kraj ke schválení. Nyní zpracováváme 
žádost z dotačního programu předcházení vzniku 
odpadů. Z tohoto titulu chceme požádat o dotaci na 
kompostéry začátkem března. O dalším vývoji Vás 
budu informovat v dalším čísle Paskovského zpra-
vodaje. 
Dále se před námi objevila možnost podání žádosti 

z programu vypsaného ministerstvem práce a sociál-
ních věcí na Seniorské bydlení. Žádost je nyní zpra-
covávána a bude předložena v březnu 2017. 
V září letošního roku bude vypsán dotační program, 
který podporuje výstavbu nových sběrných dvorů a 
zefektivnění třídění odpadů, k tomuto dotačnímu titu-
lu připravujeme plán odpadového hospodářství, který 
je povinnou přílohou. 
Dále připravujeme projektovou dokumentaci na opra-
vu chodníků na ulici Národního odboje. Na tento pro-
jekt budeme žádat prostředky koncem roku 2017 z 
fondu dopravní infrastruktury. 
V současné době máme podané žádosti o dotaci z 
MŠMT na výstavbu sportovní haly a z IROP na vý-
stavbu nové hasičské zbrojnice včetně místa nouzo-
vého ubytování.

Ing. Zdeněk Bělík – místostarosta města Paskova

Město se snaží maximálně využívat dotační tituly

BEZPLATNÁ PRÁVNÍ PORADNA

Rada města rozhodla o pokračo-
vání projektu bezplatné právní po-
radny pro občany v roce 2017, a 
to vždy od 16:00 – 17:00 hodin, 
případně i déle až do vyřízení po-
sledního zájemce, v termínech  
16. března, 20. dubna, 18. května, 15. 
června, 20. července, 17. srpna, 14. 
září, 12. října, 16. listopadu a  7. pro-
since, vždy v zasedací místnosti v 
přízemí Mě úřadu.



7

Upozornění pro rodiče budoucích 
prvňáčků

Modelování těles ze sněhu

Dovolte mi, abych Vás v krátkosti infor-
moval o činnosti naší jednotky v letoš-
ním roce.
Rok 2016 jsme začali v 18 lidech a kon-
číme v 17. I když Lukáš Kudlej přešel 
do jednotky Oprechtic, budeme se na-
dále potkávat. Spolupráce s Oprechti-
cemi funguje velmi dobře jak při výjez-
dech, tak při školení. V loňském roce 
jsme zavedli společná školení každou 
první středu v měsíci a toto doufám 
udržíme i nadále.
Když už jsme u těch školení, nedá mi, 
abych se nezmínil o výcviku v Dolní 
oblasti Vítkovic. Tohle školení bylo vel-
mi přínosné k tomu, aby si naši hasiči 
uvědomili, jaké podmínky zásahu do-
káže takový požár vytvořit. Doufám, 
že se nám ještě podaří někde takové 
cvičení zajistit.

Něco k výjezdům:

V Paskově 18 výjezdů:
– Požár - 8x
– TP odstranění neb. stavů - 5x
– TP odstranění překážek -1x
– TP transport pacienta - 1x
– OP záchr. zvířat z vody- 1x
– Planý poplach - 1x
– Cvičení Biocel - 1x
 
Mimo Paskov 7 výjezdů:
– požár dopr. Prostředků - 1x Sviadnov
– požár výškové budovy - 2x  F-M
– TP odstranění neb. stavů - 2x F-M
– TP únik látek do vod. toku - 1x Staříč
– Planý poplach - 1x Sviadnov
  
V prvním čtvrtletí letošního roku se má 
na ÚO F-M uskutečnit velké cvičení – 
téma povodně a Paskov je jednotka 
předurčená k varování obyvatelstva, 
takže předpokládám, že budeme do 
tohoto cvičení aktivně zapojeni.

Za SDH Paskov
Dalibor Vágo

velitel jednotky

Zpráva o činnosti  
výjezdové jednotky  
SDH Paskov v roce 

2016
Vážení rodiče,

novelou Školského zákona se přesunula doba pro zápis k povinné 
školní docházce z února na duben. 

„Zápis dětí do 1. ročníku v Základní škole Paskov se 
uskuteční ve čtvrtek 20. 4. a v pátek 21. 4. 2017  

vždy od 14,00 do 17,00 hod.“. 

Povinná školní docházka dětí začíná počátkem školního roku, kte-
rý následuje po dni, kdy dítě dosáhne šestého roku věku. Není-li 
dítě tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé a požádá-li zákonný 
zástupce dítěte v době zápisu písemně o odklad povinné školní do-
cházky, odloží ředitel školy začátek povinné školní docházky o je-
den školní rok. V případě žádosti o odklad přineste prosím s sebou 
již k zápisu doporučující potvrzení příslušného školského poraden-
ského zařízení a odborného lékaře, nebo klinického psychologa.

Zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě k zápisu k povinné školní 
docházce, a to ve stanoveném termínu v kalendářním roce, v němž 
má dítě zahájit povinnou školní docházku.

Mgr. Lucie Butkovová, ředitelka ZŠ Paskov

Letošní zima sice sněhem šetří, a tak si nikdy nemůžeme napláno-
vat nic dopředu. Už jednou jsme se domlouvali  na třídní akci, že 
postavíme v areálu  školy sněhuláky, jenže než skončilo vyučování,  
sníh nám roztál. Nicméně ve čtvrtek před pololetními prázdninami,  
po vydatné nadílce sněhu, jsme se v hodině matematiky vydali se 7. 
A a 7. B stavět tělesa ze sněhu. Sluníčko nás hřálo  do zad a sníh 
měl přesně tu správnou konzistenci, aby se z něj daly dělat koule, 
které sloužily  jako základ pro  výrobu těles. Podařily se nám vcelku 
dobře - válec, kvádr, krychle, čtyřboký jehlan i kužel. Myslím, že tato 
spontánní akce se všem líbila a žáci si mohli  vyzkoušet svou před-
stavivost a šikovnost trošku jinak než na papíru. Užili jsme spoustu 
legrace a ještě jsme stihli za odměnu postavit sněhuláka.  
Myslíte, že  stavby vydržely dlouho? Nikoliv. Druhý den přišla obleva  
a vše bylo zase jinak. Ale to je život.  

Mgr. Martina JuhasováFoto: Praktická matematika na sněhu.



8

Přírodovědný klokan 16/17

Vážení spoluobčané,

dovolujeme si Vás požádat o spolupráci v 
souvislosti s akcemi naší školy k 750. výro-
čí města Paskova. Všichni víme, že i láska k 
městu prochází žaludkem, proto bychom chtěli 
prostřednictvím naší školní jídelny každý mě-
síc uvařit tradiční paskovské jídlo. Jaké jídlo 
to bude, záleží na Vás. Velmi oceníme, po-
kud nám pro inspiraci dáte k dispozici Vaše 
recepty. Každý měsíc uvaříme jedno vybrané 
jídlo, recept a jeho autor bude poté zveřej-
něn v Paskovském zpravodaji i ve školním 
časopise OKOKO. V našem jídelníčku bude 
toto jídlo speciálně označeno. Recept pro-
sím přineste osobně, nebo zašlete na e-mail:  
jedlickova@zspaskov.cz.
Těšíme se na Vaše recepty, které by mohly 
naši školní jídelnu inspirovat.

Andrea Jedličková a kolektiv kuchařek

Láska prochází žaludkem  
aneb znáte tradiční
paskovské jídlo?

V pondělí 10. dubna 2017 v 16:30 hod. (v den konání 
třídních schůzek) se ve škole v odborné učebně příro-
dopisu bude konat setkání rodičů (beseda) s odborníky 
z organizace RENARKON o.p.s. Ostrava. 

„Účelem setkání bude zlepšení informovanos-
ti rodičů v oblasti drogové problematiky mlá-
deže, konkrétně důsledky a příznaky užívání 
drog a jeho včasným rozpoznáním, dále otáz-
ky tzv. měkkých a tvrdých drog, jejich účinky, 
rizika, vývoj závislosti, mýty o drogách, le-
gislativa atd.“ 

Základem programu jsou dlouholeté praktické zkuše-
nosti pracovníků RENARKON a možnost přítomných 
rodičů ovlivnit konkrétní obsah a témata tohoto setká-
ní/besedy.
Aktivita je součástí projektu MŠMT „Odborná tematic-
ká setkávání s rodiči žáků ZŠ“, pro účastníky – rodiče 
či zákonné zástupce žáků školy je beseda bezplatná.

Mgr. Cyril Vráblík, školní metodik prevence

Setkání rodičů dětí základní 
školy Paskov na besedě
RENARKONU



ZŠ se nebojí anglických soutěží
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Beskyďáček a barevný minivolejbal v Paskově

Ve středu 25. 1. 2017 proběhlo 
školní kolo konverzační soutěže v 
anglickém jazyce. V okresním kole 
nás bude reprezentovat jen Domi-
nik Malyjurek z 9. A, který získal 
první místo. Druhá byla Evelína 
Bartoš a třetí Michael Rozprým . 
V kategorii sedmých tříd se o první 
příčku podělili Tomáš Kreutziger a 
Lukáš Zdražila, druhé místo získa-
la Anička Křešová a Vojta Sýkora 
a na třetím místě se umístila Eliš-
ka Golková. Bohužel v době, kdy 
se koná okresní kolo, jsou naši 
sedmáci na lyžařském výcviku, 
takže se letos nezúčastní. 

Další akcí, která stojí za zmínku je 
účast v semifinále soutěže "Let 
the World Come to YOU“. 

Téma jsme dostali těsně před Vá-
nocemi a znělo: „Podpora zodpo-
vědné výroby a spotřeby na No-
vém Zélandu“. Celý leden se na 
něj žáci poctivě připravovali spolu 
s paní učitelkou Juhasovou. Po-
slední týden už to vypadalo slib-
ně, avšak 3 hlavní účinkující ze 
čtyřčlenného týmu sestaveného z 
žáků 8. A (Konrád Neuvirt, Jakub 
Jonáš a Max Sýkora) onemocněli.  
Nakonec naši školu reprezentova-
li z 8. A Vendula Boučková a Voj-
ta Daněk, který zajišťoval hladký 
průběh prezentace na počítači, a 
náhradníci ze 7. B Vojta Cymorek, 
Dominik Michna a Viktor Mich-
na. Rozhodně neudělali ostudu a 
zhostili se tohoto nelehkého úkolu 
s velkým nasazením. Těsně o jed-
no místo nám unikl postup do finá-

le, nicméně žáci získali obrovskou 
zkušenost, když museli před pub-
likem mluvit 10 minut souvisle an-
glicky, a srovnání s konkurenčními 
týmy z jiných škol. Bylo přihlášeno 
17 škol, avšak po obdržení témat, 
která byla letos docela těžká, se 5 
škol odhlásilo hned a 2 nakonec 
také nedorazily.  Finále se konalo 
9. února ve čtvrtek od 15 hod v OC 
Karolína v Ostravě. Chtěla bych 
všem soutěžícím touto cestou vel-
mi poděkovat za jejich poctivou 
přípravu a podíl na tom, že dobré 
jméno naší školy  se dostává do 
povědomí  mezi jinými školami a 
veřejností v Severomoravském 
kraji.

Mgr. Martina Juhasová

Od začátku letošního školního roku působí na naší 
škole volejbalový klub Beskyďáček provozující krou-
žek minivolejbalu (zjednodušená varianta volejbalu, 
rozdělená barevně podle pravidel a obtížnosti hry, 
vhodná pro děti druhých až pátých tříd). 
Na tréninky dochází dvakrát týdně 23 žáků prvního 
stupně. Náplní kroužku je rozvíjet všestranné pohy-
bové vlastnosti dětí, hru s míčem, odbíjení, přihrávky, 
příjem a postupné seznamování s pravidly volejbalu. 
V prosinci se naše děti zúčastnily dvou Vánočních 
turnajů. První se konal v Raškovicích a byl určen pro 
školy Regionu Slezská brána, druhý byl určen pro 
všechny děti, které jsou zapojeny do projektu Bes-
kyďáček. V Raškovicích hrály za naši školu týmy:
Oranžoví - Petr Michálek, Radim Kunát (5. mís-
to z 10), Nikolas Hanus, František Čech (6. mís-
to), Helena Lyčková, Nela Klečková (10. místo).  
 

Červení - Míša Makarová, Agáta Junková (6. místo 
ze 14), Ondřej Lyčka, Richard Kunát (7. místo), Voj-
těch Marynčák, Tomáš Řezníček (8. místo).
Vánočního turnaje ve Frýdku – Místku se zúčastnilo 
290 malých volejbalistů z 23 škol a klubů. V žádné 
kategorii nebyl vyhlášen celkový vítěz, byly pouze 
vylosovány skupiny, kde hrál každý s každým o ví-
tězství. Žáci naší školy se umístili na 9. místě, odvezli 
si tři zlaté a jednu bronzovou medaili. Svou skupinu 
vyhráli Nikolas Hanus a Petr Michálek ze 3. B. Vyhrá-
li také páťáci Vojtěch Marynčák, Richard Kunát a On-
dřej Lyčka. Ondra byl dokonce vyhlášen nejlepším 
hráčem své oranžovočervené kategorie. Přejeme dě-
tem Beskyďáčku, jeho trenérce Veronice Fatrdlové, 
volejbalovému klubu Green Volley Beskydy mnoho 
dalších krásných sportovních zážitků a úspěchů.

Mgr. Eva Krumplovičová a Mgr. Martin Biolek

Foto: Bojový tanec v podání žáků ZŠ.
Foto: Viktor „Maora“ Michna.
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Páťáci a deváťáci v Planetáriu
Malá noc v ŠD

Základní i mateřská škola spolu na lyžařském kurzu

Součástí vzdělávání žáků Základ-
ní školy v Paskově jsou mimo jiné 
také tematické přírodovědné ex-
kurze. Ve výuce přírodovědy v 5. 
roč. ZŠ a přírodopisu v 9. roč. ZŠ 
jsou zařazena témata Vesmír, Ga-
laxie, Sluneční soustava, planeta 
Země a další podobná. 
Ostravské Planetárium prošlo v 

minulých letech významnou re-
konstrukcí a modernizací (2012-
2014, investice 150 milionů Kč), 

takže má dnes návštěvníkům 
všech věkových skupin v denních i 
večerních hodinách co nabídnout. 
V rámci vzdělávacích exkurzí 9. a 
13. prosince 2016 se žáci podrob-
ně seznámili s aktuální hvězdnou 
oblohou, významnými orientační-
mi body na noční obloze a sou-
hvězdími, „proletěli“ Galaxií, viděli 
meteory, komety, blízké i vzdále-
né hvězdy a cizí galaxie, a kromě 
toho především zhlédli poutavé 
audiovizuální pořady sférického 
kina. Pro páťáky byl určen pro-
gram „Napříč sluneční soustavou“ 
– tj. exotická cesta Sluneční sou-
stavou po všech jejich planetách 
až ke vzdáleným hranicím po-
sledních těles držených gravitač-
ní silou Slunce, mohli pozorovat 
vzhled okolních planet, jevy a úka-
zy na nich a na těch nejbližších i 
krajinu, prostředí a vývoj v dávné 
minulosti. Deváťáci si vybrali před-
vánoční premiérový pořad „Pátrá-

ní po mimozemském životě“ vy-
cházející z nejnovějších poznatků 
získaných kosmickými sondami 
o okolních planetách včetně roz-
hlédnutí po dalekém vesmíru, 
vzdálených hvězdách a vhodných 
planetách a fantastických předsta-
vách o podobách tamějších forem 
života. Součástí exkurzí byla rov-
něž prohlídka obsáhlých pouta-
vých interaktivních expozic v obou 
křídlech přízemí i prvního patra 
budovy s názvy „Do hlubin Země“, 
„Na oběžnou dráhu“, „K planetám“ 
a „Za světlem“ . . . zde by mohl člo-
věk klidně strávit i celé dopoledne.
Návštěva Planetária Ostrava je 
rozhodně významným vzděláva-
cím přínosem nejen pro žáky škol. 
Pro ostatní, mládež, rodiče s dět-
mi či seniory s vnoučaty může být 
příjemně stráveným časem plným 
zábavy a poučení. 

Mgr. Cyril Vráblík

V týdnu od 16. ledna do 20. ledna 
jezdily děti z naší školy společně 
s mateřskou školou na odpoled-
ní lyžařský kurz, který pořádala 
Lyžařská škola JAPA sport.cz v 
Malenovicích. V pondělí se vydalo 
autobusem na sjezdovku do Ma-
lenovic 25 školáků z prvních až 
čtvrtých tříd a 18 dětí z MŠ. Všich-
ni byli natěšení a nedočkaví. Po 
vyučování se ve škole převlékli do 
lyžařského oblečení a ve 12, 30 

byl odjezd. Děti byly rozděleny do 
šesti družstev podle svých lyžař-
ských dovedností a pod vedením 
instruktorů začaly zdolávat nástra-
hy někdy neposlušných a klouza-
vých lyží. Je třeba ocenit organi-
zátory, že některým družstvům se 
věnovali 2 instruktoři či instruktor-
ky, takže mohli pomáhat i jednot-
livcům, které třeba nožičky a lyže 
občas neposlechly. A tak všechny 
děti už ve středu vykrajovaly na 

sněhu obloučky na menší nebo 
větší sjezdovce a dělaly na lyžích 
různé cviky ke zdokonalení rovno-
váhy a techniky oblouků. Všechny 
také zvládaly jízdu na malé pomě 
nebo na kotvovém vleku. Každým 
dnem bylo znát, jaké lyžařské po-
kroky děti udělaly. Po hodině ly-
žování byla přestávka na svačinu 
v teplé šatně a pak zase hurá na 
svah. Před čtvrtou hodinou všichni 
odložili lyže a vyzuli lyžáky, které 
zase příští den vysušené nazuli. 
Kolem 16,30 dorazili do Paskova, 
kde si je rodiče u školy vyzvedli. 
Ráno se muselo jít do školy, ale 
těšení na odpoledne bylo veliké. 
Děti byly lyžováním nadšené, i 
když ke konci týdne už se na ně-
kterých projevovala únava. Škoda, 
že 3 děti v průběhu týdne onemoc-
něly a kurz nedokončily. Nejvíce 
se děti těšily na páteční závody. 
Za velké podpory rodičů, kteří se 
přijeli na závody podívat, všechny 
děti projely slalom a byly odměně-
ny medailí a diplomem.

Mgr. Věra Šafránková

Foto: Planetárium obohatilo i deváťáky.

Foto: Ze spolupráce školy a školky těžily hlavě děti.
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Školní florbalové soutěže na 2. stupni ZŠ

Maškarní rej ve ŠD

Dívky zůstaly těsně za branami postupu

Letošní florbalová okrsková kola dívek III. kategorie 
(6. a 7. tříd) a IV. kategorie (8. a 9. tříd) byla v mnoha 
pohledech podobná. Obě se konala ve stejný den 12. 
prosince v naší sportovní hale. Důvodem konání v je-
den den byla účast stejných týmů v obou kategoriích. 
Vítězství florbalového turnaje a postup do okresního 
kola získala děvčata ze ZŠ Brušperk. Obě paskovská 
družstva dívek skončila na druhém místě, třetí byly 
žačky ze ZŠ Fryčovice. Našim děvčatům chyběl v 
obou kategoriích k vítězství a k postupu opravdu jen 

ten pověstný krůček. Všem v závěru turnaje nestačily 
síly, jelikož se hrálo systémem - každý s každým dva 
zápasy. Naše dívky hrály skoro bez střídání, protože 
nebyla kvalitní náhrada na lavičce. 
O krásná druhá místa se postarala tato děvčata: Eve-
lína Bartoš, Denisa Malinová, Tereza Pohludková, 
Barbora Malinovská, Natálie Gajďoková, Nicol Ho-
zová, Adéla Kašinská, Natálie Malinovská, Kristýna 
Kasperčíková, Anna Křešová, Eliška Golková, Lucie 
Lacková, Nikola Volkmannová, Tereza Chamrádová 
a Anna Prokopová.

Mgr. Martin Biolek

Obě letošní okrsková kola ve 
florbalu chlapců 2. stupně se ode-
hrála ve sportovní hale v Brušper-
ku a naše družstva byla shodně 
v obou kategoriích favority na 
postup. Zatímco starší kluci ne-
dokázali porazit svého úhlavního 
soka z Brušperku, mladší kluci 
tento předpoklad naplnili, své sou-
peře doslova převálcovali, když 
ve čtyřech zápasech vstřelili 33!!! 
branek a suverénně postoupili do 
okresního kola.
Sestava (6. + 7. roč.): Šimon Da-
něk - Nguyen Quang Minh, Andrej 
Zedek, David Janecký, Jan Noga, 
Robin Žvák, Pavel Koval, Jakub 
Onderka, Martin Petr.
Sestava (8. + 9. roč.): René Mali-
na – Marek Marmol, Jakub Jonáš, 
Matěj Sedláček, Tadeáš Přikryl, 
Derek Gödel, Matyáš Grzymek.

Okresní kolo /18. ledna v nafuko-
vací hale v Paskově/
Družstvo chlapců z 6. a 7. ročníku 
potvrdilo své ambice a v domá-
cím prostředí dokázali přehrát své 
soupeře v okresním kole a postou-

pit do krajského kola této soutěže.
Úspěch se však nerodil lehce. Nej-
prve do sestavy zasáhly nemoci a 
zranění, družstvo tak hrálo pouze 
se šesti hráči do pole a brankářem. 
V úvodním zápase proti 2. ZŠ F-M 
jsme prohrávali 1:4 i přes vstřelení 
první branky, nicméně chlapci se 
nevzdali a s maximálním nasaze-
ním bojovali o vyrování a 3s před-
koncem zápasu vstřelil vítěznou 
branku Jakub Onderka.
Ve druhém zápase jsme narazili 
na velkého favorita – 8. ZŠ Frý-
dek-Místek. Na rozdíl od prvního 
utkání jsme na soupeře vletěli a 
dokázali se dostat do vedení 4:0. 
Soupeř se nevzdal, snížil na rozdíl 
jedné branky a zle nám zatápěl, 
ale vyrovnat již nedokázal.

Závěrečný zápas proti ZŠ TGM, 
Frýdlant nad Ostravicí byl jen for-
malitou, postup jsme již měli zajiš-
těný a koncentrace na zápas pře-
ce jen poklesla. Porážka 2:3 byla 
jen kosmetickou vadou na velkém 
úspěchu, kterého dosáhl náš tým.

Krajské kolo /1. února v nafuko-
vací hale v Paskově/

První únorový den se sjelo do na-
fukovací haly v Paskově šest nej-
lepších florbalových týmů základ-
ních škol, aby změřily své síly v 
krajském finále soutěže AŠSK ČR. 
Mezi těmito celky byl také náš vý-
běr kluků z 6. a 7. tříd. Do složení 
našeho týmu sice výrazně promlu-
vila vlna nemocí, ale i přesto, že 
naši kluci odehráli celý turnaj jen s 
pěti hráči v poli a brankářem, do-
kázali v konečném pořadí obsadit 
pěkné 4. místo. Prohráli jen s cel-
kovým vítězem z Ostravy, porazili 
Bruntál a ve zbývajících třech du-
elech se svými protivníky remizo-
vali.

Sestava: Šimon Daněk - Nguyen 
Quang Minh, Jan Noga, Andrej 
Zedek, David Janecký, Jakub On-
derka.

Mgr. Tomáš Mitura

Chlapci i přes velkou marodku čtvrtí v kraji

Ve čtvrtek 2. února jsme měli ve školní druži-
ně maškarní karneval. Nejprve si starší děv-
čata připravila pro své menší kamarády ta-
neční vystoupení, a pak už začal ten správný 
rej plný tance, soutěží a veselí. Bylo to velmi 
pěkně strávené odpoledne před začínajícími 
jarními prázdninami.

Vychovatelky ŠDFoto: Zábava na maškarním reji ve ŠD.
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Vánoční stromeček „3 v 1“

Blahopřejeme MISTRYNI ČR V Taekwondu

„Máme před sebou VÁNOCE“, říká 
nám v listopadu třídní učitelka Jana 
Pavlicová, „tak jaký budeme mít le-
tos stromeček?“ Co je to za otázku, 
pomysleli jsme si. A vy možná také. 
A po pár dalších větách jsme otáz-
ku paní učitelky pochopili, dali jsme 
hlavy dohromady a nápad byl na 
světě. Měli jsme – a dosud máme – 
VÁNOČNÍ STROMEČEK 3 v 1. Co 
to je?

1) Tak nejdříve jsme se všichni na-
učili balit vánoční dárky – přinesli 
jsme do školy staré knihy, které nám 
rodiče dovolili „vyhodit“. No, nebyla 

to ze začátku žádná sranda, ale když 
jsme každý obalovali tak šestou až sedmou knihu – 
to už byla paráda.

2) Z knih obalených do vánočního balicího papíru, 
jsme si sami poskládali NETRADIČNÍ VÁNOČNÍ 
STROMEČEK. Ozdobili jsme se ho svítícími svíč-
kami a vánoční besídka u něj měla snad ještě větší 
kouzlo, než u toho tradičního – vždyť každou jeho 
„větvičku“ jsme si vyrobili sami.

3) A i když už dávno nastal čas pro odstrojení stro-
mečku, hromada starých knih na skříňkách vzadu 
ve třídě nám ho ještě stále připomíná. A bude až 
do konce března, kdy bude ke škole opět přistaven 
kontejner na sběr starého papíru a my se opět za-
pojíme.

POKUD SE VÁM DOMA TAKÉ VÁLÍ NĚJAKÉ 
STARÉ KNIHY, BUDEME RÁDI, KDYŽ NÁM JE 
DO ŠKOLY PŘIVEZETE A V 8.A SE UŽ O NĚ PO-
STARÁME. DĚKUJEME.

Max Sikora a Martin Kunát, 8. A

Máme za sebou 1. pololetí školní-
ho roku – bilancujeme, hodnotíme, 
někteří smutníme, ale většina má 
ze sebe radost. A nejen ze škol-
ních výsledků. Celá naše třída je 
pyšná na spolužačku Vendu – díky 
ní máme ve třídě MISTRYNI ČR. 
Ale ani to není zadarmo. Posuď-
te sami, až si přečtete, co nám o 
sobě ke svému sportovnímu úspě-
chu ve třídě Vendy řekla:

„Jmenuji se Vendula Boučková. 
Je mi 14 let a jsem žákyní 8. třídy 
Základní školy v Paskově. Chodím 
do sportovního oddílu taekwondo 
Karviná (při DDM Vratimov). V 
tomto klubu jsem začala v deseti 
letech. Tréninky mám 4x týdně (v 
délce 2h) na různých místech - v 
pondělí v Řepištích, v úterý ve 
Vratimově a ve středu a čtvrtek 
v Porubě. první polovinu trénin-
ku máme zaměřenou na posílení 
fyzické kondice a druhou cvičíme 
sestavy a sportovní kontaktní boj. 
Pro cvičení používáme oděv zva-
ný „dobok“ a při kontaktním boji i 
chrániče holení, helmu, rukavice a 
další. V současnosti jsem dosáhla 
2. nejvyššího kupu, což je červe-
ný pásek, poté následují až černé 
pásky s proužky zvané „dany“. Pro 

talentované sportovce jsou dále 
pořádané 1x měsíčně víkendové 
tréninky pod záštitou střediska 
talentované mládeže taekwon-
do. Já jsem členem. V rámci ligy 
taekwondo České republiky máme 
závody 1x měsíčně a také se 1x 
měsíčně účastním mezinárodních 
závodu v Evropě. Dále se o let-
ních prázdninách účastním sou-
středění nazývané „Fight camp“, 
kde pod vedením mezinárodních 
trenérů a evropských či světových 
šampionů jednotlivých disciplín, 
získáváme nové zkušenosti a 
zkvalitňujeme naše sportovní vy-

stupování pro nadcházející sezó-
nu. V roce 2016 jsem se zúčast-
nila Mistrovství České republiky. 
V disciplíně sestavy jsem skončila 
na 4. místě a ve sportovním boji v 
kategorii juniorky do 52 kg jsem se 
umístila na 1. místě a stala jsem 
se mistryní České republiky. Tento 
druh sportu jsem si vybrala z dů-
vodu radosti z pohybu, získávání 
nových zkušeností v oblasti sebe-
obrany i rozvíjení pozitivního myš-
lení a sportovního ducha.“

Mgr. Jana Pavlicová,  
Vendula Boučková, 8.A

Foto: Vendula Boučková, mistryně ČR v taekwondu.

Foto: Stromeček 8. A.



 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 
 
 
 
 
 

 
                              Informace: Renáta Míčková  
 tel. 739 201 078    
                                               r.mickova@ddmvratimov.cz    

13

Volná místa v kroužcích 
DDM Vratimov

(uvedené zápisné je od února do května) 

Lovci záhad 
STŘEDA 16:00 – 16:50 550 Kč 
- Václav Dušek, klubovna KC Paskov 
Hledáme odpovědi na otázky. Dokazujeme, 
proč se věci dějí tak, jak se dějí. 

přípravka Paskovská Sluníčka 
ČTVRTEK 15:30 – 16:20 600 Kč 
- Martina Hrdá, sál KC Paskov 
Nácvik techniky s hůlkou, jednoduché sesta-
vy, hry a příprava vystoupení na veřejnosti. 

Podrobnější informace o kroužcích nalezne-
te na www.ddmvratimov.cz . 

Pozn. Uvedené kroužky můžete nezávazně 
1x navštívit. Po dohodě s vedoucím kroužku 
přihlaste své dítě osobně v recepci DDM, te-
lefonicky, e-mailem nebo on-line. 

V roce 2016 organizace Dům dětí 
a mládeže Vratimov získala fi-
nanční dotaci ve výši 51 500 Kč. 
Finanční prostředky byly použity 
na uspořádání příležitostných akcí 
a zakoupení vybavení do kroužků. 
Část příspěvku pokryla náklady 
spojené s úklidem prostor Komu-
nitního centra Paskov, kde probíhá 
zájmová činnost. Členky přípravky 
mažoretky Paskovská Sluníčka 
mají nové kostýmy, které uvidíme 
na GALA PŘEHLÍDCE poboček a 
dalších vystoupeních.

Na konci měsíce června 2016 

proběhla akce „Hurá prázdniny“ 
ve spolupráci s KCP PIZZERIE. 
Setkala se s kladným ohlasem u 
veřejnosti. Pro děti byly připraveny 
dovednostní i vědomostní úkoly. 
Cílem akce bylo dětem připome-
nout hrozící nebezpečí, která je 
čekají během prázdnin a oživit, jak 
se chovat v nebezpečných situa-
cích.

Nový školní rok jsme zahájili akcí 
„Děti, mládež, volný čas“ ve spolu-
práci s SDH Paskov, která probíhá 
tradičně v měsíci září. Pro veřej-
nost byly připraveny stanoviště, 

na kterých byli vedoucí zájmových 
útvarů a zástupci hasičů, kteří měli 
připraveny úkoly v rámci své čin-
nosti. Za splnění všech úkolů děti 
dostaly malou odměnu. Akce kaž-
doročně plní svůj cíl. Veřejnosti 
předáváme informace o plánova-
né zájmové činnosti v obci Paskov.

Děkujeme jménem dětí a široké 
veřejnosti za finanční příspěvek 
v roce 2016 a těšíme se na další 
spolupráci v roce 2017.

za DDM Renáta Míčková

Vývoz žump a septiků-8m3

Firma Ivan Buš
Na Hermaně 301/16, 73932 Vratimov

E-mail: muj.cuc@seznam.cz
Mob: 792 304 517
Po dohodě SO+NE

Poděkování městu Paskov

Inzerce
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Pionýři hodnotí rok 2016

Výzva pro občany
Pionýr Paskov potřebuje pro opravu táborové základny jakékoliv 
dveře.
Rozměr: 90 cm levé a pravé
Pokud někdo má starší a nepotřebné a může nám je darovat, rádi 
si pro mě přijedeme. Pište sms nebo volejte na tel. 604 96 55 74.

Předem děkujeme
Za stavební komisi Pionýra Ája Vaněk

Milí příznivci Pionýrské skupiny 
Paskov, dovolte mi opět pozitivně 
zhodnotit uplynulý rok 2016.
Uspořádali jsme opět celkem 16 
akcí, mezi které řadíme jak akce 
pro veřejnost tak i brigády, školení 
a tábory. Schůzky vedení PS se v 
tomto roce konaly 10krát
Mimo tyto pravidelné akce a schů-
ze plno z nás absolvovalo i různá 
pionýrská školení, schůze na kraji i 
republikovou výroční schůzi v Par-
dubicích.

Plán akcí jsme měli nabitý, každý 
měsíc něco i tak ale oceňuji, že se 
nám podařilo vše zvládnout.  
20. února jsme uspořádali Pionýr-
ské bruslení v Polárce, které skli-
dilo velký úspěch a proto jej letos 
plánujeme znovu.
V dubnu jsme se opět pilně školili, 
pro nováčky na Pionýrském mini-
mu a pro všechny co jezdí na tábo-
ry, bylo uspořádáno školení První 
pomoci.
V průběhu května a června se tvrdě 
pracovalo na obnově táborového 
vybavení, opravovala se základna 
a připravovala na léto.
4. června jsme uspořádali Wester-
nový dětský den, počasí nám opět 
přálo a atrakcemi pro děti se to na 
parkovišti u kina jen hemžilo. Účast 
dětí s rodinnými příslušníky se po-
hybovala na klasickém čísle okolo 
1500 osob.
Na konci měsíce června všichni 
kdo mohli, napnuli své síly a opět 
jsme během víkendu postavili tá-
bor. Všem členům i našim kama-
rádům patří velké díky za pracovní 
nasazení a obětavost. 
Na letošních táborech bylo rušno 
a kapacity byly opět naplněny na 
105%.
Každý táborový turnus navštívil 
pan starosta Petr Baďura. Jsme 
moc rádi, že si na nás vždy udělá 
čas a přijede se za námi podívat.
Mimo to nás navštívila i hygiena a 
členové z nadace OKD, kteří přijeli 
zkontrolovat realizaci projektu ob-
novy stanových celt, vše proběhlo 
v pořádku a dámám se u nás na 

táboře moc líbilo. 

Po táborech nás čekalo balení všeho zařízení a uklízení louky do pů-
vodního stavu, aby se na ní během roku zase mohly pást kravičky. 
Samozřejmě je to práce celovíkendová a tak je potřeba myslet i na ne-
dělní vykládání tábora u výměníku, které je vždy tou pořádně náročnou 
tečkou za našimi turnusy.

Ani na podzim jsme neslevili z našeho akčního tempa a hned 8. října 
se uskutečnila tradiční Drakiáda. I když pršelo, program se přesunul do 
klubovny, a rodiče i děti si užili příjemné odpoledne.
O státním svátku16.-17. listopadu jsme pro naše členy, jako poděková-
ní za celoroční činnost, uspořádali výjezdní zasedání do Hustopečí s 
prohlídkou čokoládovny a obchůdku s baňkami.
3. prosince při rozsvícení vánočního stromku se konal tradiční Lampio-
nový průvod. Byla pořádná zima, ale světýlka lampiónků zaplavila celé 
náměstí. V letošním roce plánujeme průvod už o měsíc dříve, tradičně 
o dušičkovém víkendu, tak už se na vás moc těšíme :-).

A závěr roku se nám povedl zakončit slavnostně Vánočním Jarmar-
kem, na kterém jsme také zaznamenali rekordní účast. Děkujeme vy-
stupujícím ze ZUŠ a Jiřinkám, že nám i v tom krutém mrazu pomohli 
navodit vánoční atmosféru!
Za celou pionýrskou skupinu děkuji městu Paskov, sponzorům a všem 
dalším příznivcům za všestrannou podporu, velmi si vašeho přístupu 
vážíme a i v dalších letech se těšíme na spolupráci! 

Katka Biedrawová
Foto: Poslední buřt v roce 2016.
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Klub důchodců Paskov funguje již deset let

Paskovjánek oslavil první narozeniny!

V pátek 16. prosince 2016 jsme s 
dětmi z Dětského folklorního sou-
borku PASKOVJANEK uspořádali 
vánoční hodinový program v kině 
Panorama. Bylo to vůbec poprvé, 
co se souborek představil v Pas-
kově a jsme velice rádi, že dětem 
na závěr tleskalo zaplněné kino. 
V programu se představily děti od 
5ti let do 12ti let a to jak s říkadly, 
dívčími a chlapeckými hrami, ta-
nečními hrami, tak i s figurálními 
tanci z naší oblasti, mohli jsme 
slyšet písně a koledy např. z Ře-
piště, Sedliště a Krmelína. Toto 
pásmo vzniklo také u příležitosti 

oslav prvních narozenin Pasko-
vjanku. Děti se již mohly pochlubit 
krojem, který postupně vzniká díky 
podpoře města, rodičů a příznivců 
folkloru. Rádi bychom tedy veřejně 
poděkovali i maminkám a babič-
kám, které se pustily do ne zrovna 
jednoduchého šití a hlavně vyší-
vaní tohoto krojového vybavení, 
děkujeme za jejich čas, trpělivost, 
odhodlání, dále firmě Obrábění 
Chýlek s.r.o., KOVO Kaloč s.r.o., 
Pipeage, panu Eduardu Andrlíkovi 
a panu Kamilu Kudrovi za krásné 
výšivky, panu Tomáši Poláchovi 
za fotografie, panu Jaroslavu Svr-

činovi a jeho muzikantům a také 
paskovské schole, která nám v 
programu vytvořila živý Betlém.

Jsme rádi, že oživování tradic a 
folklorní prostředí díky všem tady 
v kraji ožívá a že se můžeme spo-
lečně se všemi těšit na další se-
tkávání na právě takových nebo 
podobných ackcích.

...s úctou k tradici...
spolek Po susedsku  
a DFS Paskovjanek

„Severní Morava a Slezsko 
jsou, pokud jde o vánoční 

zvyky a tradice, velmi rozma-
nité. Valašsko, Lašsko, část 
Slezska, Těšínsko a severo-
západní Slovensko patřily 

historicky k jednomu kultur-
nímu okruhu.  

Vánoční tradice byly velmi 
živé až do první světové vál-
ky, po ní nesmírně upadly.“

V klubu důchodců se konala výroční schůze, volba 
nového výboru a slavilo se desáté výročí založení 
klubu. Volby byly tajné a volilo se sedm členů. Hod-
notil se minulý rok, akce, které byly udělány, zájezdy, 
a také různé akce pořádané spolu s Městským úřa-
dem. Na naši schůzi se dostavil i p. starosta, který 
poděkoval končícímu výboru a popřál hodně úspě-
chů výboru novému. Také děkujeme Paskovjánku za 
pěkné pásmo tanců a písniček. 
Stav taneční skupiny Jiřinky se nemění  - je jich stále 
5 + 1 když připočteme paní Dobošovou starající se 
o hudbu ke skladbám, za což ji patří velký dík. Vloni 
Jiřinky absolvovaly 22 vystoupení na různých akcích. 
Jednalo se o domovy důchodců, seniorů a schůze 
ostatních klubů. Byly pozvány na „For senior“ do Pra-
hy a Ostravy. Jsou to akce zaměřené na seniory a lidi 
s handicapem. Tyto akce byly pojaty jako charitativní. 
Klub důchodců chystá na 21. 2. 2017 pochování 
basy. Dále bych chtěla pozvat naši veřejnost na sta-

rodávnou tradici pochování Murény, které se bude 
konat 11. 4. 2017. Chceme si připomenout starou 
tradici, kterou někteří ani neznají. 
V neposlední řadě chci poděkovat všem členům, kte-
ří výboru pomáhali a výboru, který začíná znovu pra-
covat popřát hodně úsilí, které budou potřebovat ke 
své práci. Poděkování patří i Zastupitelstvu města, 
které náš klub podporuje. Díky Vám všem.

předsedkyně KD Hana Fojtová
Inzerce

Foto: Oslava narozenin ve folklórním stylu.
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Paskov SAURIANS bojuje napříč kategoriemi

Letošní jaro nám včelařům poskytlo mnohem více dů-
vodů k radosti než to loňské. Ztráty sice byly, avšak o 
mnoho menší. Z celkových 306 zazimovaných včelstev 
jich do 1. května 2016 přezimovalo 282, tj. plných 92 %.

Protože včelstva vyzimovala dobře a bylo jich víc než 
loni, mohla rychle nabrat sílu a využít jarní snůšku. Po-
časí se však během roku chovalo trochu umanutě, ať 
už šlo o sucho či déšť, a to se pak odrazilo i v celkové 
snůšce. Přesto přese všechno však snad můžeme být 
spokojeni.

Pestrá byla také naše spolková činnost. V dubnu se 
nám podařilo změnit status naší základní organizace na 
pobočný spolek, jak si to žádá nový občanský zákoník. 
15. května se na včelařské chatě konala pravidelná jarní 
brigáda, na níž jsme uklízeli a čistili interiér i okolí chaty. 
V měsíci červnu pak máme v plánu tradiční smažení va-
ječiny, které se však letos z důvodu nepříznivého počasí 
nekonalo. V neposlední řadě jsme též za pomoci dotací 
nakoupili pro členy 30 včelích matek.

Největší letošní práce nás však čekala po prázdninách. 
Už v loňském roce jsme měli v úmyslu zpevnit svah nad 
včelařskou chatou a zabránit tak její destrukci. Tyto prá-
ce byly naplněny až letos. Ve dnech 9. – 11. 9. se konaly 
přípravné výkopové práce a 13. 10. samotná betonáž. 
Poděkování za bezvadné zvládnutí zaslouží především 
přítel M. Andrýsek, O. Bartoš a O. Golka, stejně jako 
všichni, kteří se této důležité akce aktivně zúčastnili.

Naše organizace se také prezentovala na Dnech Žab-
ně, kde byl předveden skleněný průhledný úl a med k 
ochutnání, a na přednášce přítele Sedlaczka v MŠ Be-
ruška ve Frýdku-Místku.

Tradiční posezení na konci roku se pak konalo až 6. 1. 
2017 v restauraci Balkán.

Na závěr mně dovolte trochu statistiky. Výbor naší or-
ganizace se scházel každé 2. úterý v měsíci. Na jaře a 
podzim se konaly mimořádné členské schůze (na jaře 
výroční a na podzim spojená s výplatou dotací na pod-
poru včelařství).

K 31. 12. 2016 měla naše organizace 37 členů a 1 ne-
člen je k naší organizaci přiřazen. Během roku jsme při-
jali do našich řad 4 nové členy, 2 naopak ve včelaření 
už nepokračují. K 1. 5. 2016 jsme obhospodařovali 282 
včelstev, k 1. 9. 2016 pak 339. Vyprodukovali jsme 3 
581,5 kg medu a 142,8 kg vosku, vychovali 105 včelích 
matek (vč. nečlena).

Závěrem bych chtěl jménem Základní organizace ČSV 
Paskov poděkovat Městskému úřadu Paskov a Obec-
nímu úřadu Řepiště a Žabeň za vstřícnost a podporu, 
kterou nám každoročně poskytují, i všem, kteří nás pod-
porují a pomáhají nám v činnosti.

Mgr. Jan Kukučka, jednatel ZO Paskov

Činnost včelařů v roce 2016
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Foto: Stará garda do hry zapojila herní srdce. 

Foto: Účastníci Štěpánského turnaje ve stolním tenise.
Házenkáři vyhlíží budoucnost
Letošní zima, která svým průběhem je zcela mimořádná, 
přinesla v různých činnostech hodně radostí, ale i starostí. 
Házená má v zimě přestávku, soutěže jsou naplánovány 
na podzim a jaro. V zimním období je chvíli pauza a od 
ledna probíhají tréninkové jednotky. Házená Orel Paskov 
však připravila na prosinec loňského roku dvě akce pro 
vyplnění volného času. Jedna byla turnaj o paskovské-
ho kapra pro mládež, o které se píše na jiném místě a 
druhá byla již tradiční turnaj stolního tenisu amatérských 
nadšenců. Tento již 13 ročník, který má své místo na 
sv. Štěpána, je v tento den v odpoledních hodinách pří-
jemným zpestřením povánoční pohody. Účastníci turna-
je svým zapálením pro hru nejen udělali něco pro sebe, 
ale některé herní situace byly velmi pohledné. Po třího-
dinovém klání proběhlo vyhodnocení. Všichni účastníci 
obdrželi věcné ceny, o které se tradičně starají paskov-
ští sponzoři. Zvláště jeden příspěvek byl ojedinělý - a to 
obraz od paskovského malíře. V konečném vyhodnocení 
zvítězil, tak jak již několik ročníků předtím, Roman Koneč-
ný. Za ním následovali Dvořák Jaroslav, Stibor Jaroslav, 
Drozd Petr, Drozd Radim a další. Věříme, že příští ročník 
bude stejně úspěšný, tak jak se to povedlo loni v prosinci. 

A nyní k házené, kdy letošní rok přinese domácímu oddílu 
nemalé starosti. Nafukovací hala posledního dubna končí 
svůj provoz a bude zbourána a odvezena. V roce 2005 
byla po výběrovém řízení v Praze přidělena Českým sva-
zem házené Paskovu. Za jedenáctiletou existenci našlo v 
ní zázemí mnoho sportovních akcí, oddílů a sportů. Využí-
vali ji nejen sportovci, ale i školáci a děti ze školky. Provoz 
tohoto zařízení byl sice dražší, než se původně předpoklá-
dalo, ale účelnost daleko předstihla své hranice. Po zbou-
rání haly vzniknou házené nemalé potíže s hracím místem 
i zázemím. Snad po překonání všech překážek bude tento 
sport důstojně pokračovat.

A závěrem ještě jedna špatná zpráva. 

„Na jednání Rady Orla dne 16. 1. 2017, kdy 
jako každoročně házenkáři KH Orel Paskov 
požadují po TJ Orel povolení o pořádání tra-
diční předpouťové zábavy, nebylo povolení 
vydáno a předpouťová zábava tak nebude. 
Několik desetiletí zpět byla tato kulturní akce 
s živou hudbou vždy koloritem paskovské 
poutě. Nyní, v dnešní demokratické společ-
nosti, se stávají i takové věci, že byznys je 
důležitější než tradice a soudržnost obyva-
tel.“
 
Snad někdy pochopíme smysl tohoto rozhodnutí. 

Jiří Štefek

Turnaj „O vánočního kapra“, turnaj s tradicí
Před Vánocemi pořádají paskovští házenkáři 
turnaj obohacený dovednostními soutěžemi v 
přátelském a poklidném duchu ukončení pod-
zimní části sezóny. Mladší žáci a žákyně se 
utkali dvoukolově s týmy z Krmelína a Frýdku-
-Místku. I když první zápasy byly hodně vlažné, 
po první dovednostní soutěži se holky i kluci z 
Paskova zvedli a zkusili zabojovat. Do posled-
ního utkání turnaje zapojili své srdíčko a snažili 
se radovat ze hry – což bylo důležitější než vý-
sledek zápasu.
Po mladých nadějích nastoupila „stará garda“ 
proti současným hráčům a v exhibičním utkání 
bylo vidět mnoho skvělých střel i brankářských 
zákroků.   

Kristýna Šircová

Foto: I přes marodku se mladí semkli a měli radost ze hry.
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Muži

Mužstvo mužů je i nadále v tabulce na posledním mís-
tě s pouhými třemi body. Marodka, která v lednu muže 
postihla, je obrovská a někteří hráči museli i přes ne-
moc nastupovat do utkání. To se projevilo především 
v posledních dvou zápasech proti Žďáru n/S. a proti 
Opavě, kde soupeř vždy rozhodl až v posledních de-
seti minutách zápasu. Do konce základní části zbývá 
odehrát už jen čtyři utkání a poté začne soutěž, kterou 
muži z posledních let moc dobře znají - play-down. 
I letos je samozřejmě cílem ligu udržet, ale rozhod-
ně to nebude nic lehkého. Doufáme, že i ve zbývají-
cích utkáních Národní ligy přijedete muže podpořit do 
našeho azylu, který je v ostravské ČPP aréně. Doma 
odehrají muži ještě jedno utkání - 19. 2. 18:00 Paskov 
Saurians - FBC Vikings Kopřivnice

Michal Klučár

Dorost
Od posledního článku, kdy jsem vás seznamoval s 
počínáním si dorostenecké kategorie, se v některých 
ohledech moc nezměnilo. Ke čtyřem bodům v tabul-
ce se nám podařilo připsat pouze tři za jednu výhru. 
Celkově tedy sedm bodů nás přiblížilo k týmům ze 
středu tabulky a případné další bodování by nás po-
sunulo na lepší a lepší pozice. Bohužel, když jsme 
se utkávali s těmito týmy, selhali jsme, a tak nám 
opět značně hratelné týmy odskočili. Momentálně 
nám patří předposlední místo. Pozitivnější stránka 
věci je, že jsme teprve těsně za polovinou sezóny a 
tak je ve hře ještě dost bodů. Pro nás hozená ruka-
vice ukázat, že máme na víc. Od nového roku nás 
trápí marodka. Tím náš úzký tým značně trpí. Na 
tréninku se nesejdeme v dostatečném počtu a tak 
nemůže trénovat věci taktické a překvapovat sou-
peře lepší připraveností. Druhý faktor nepřítomností 
hráčů na tréninku je jejich obtížné studium deváté 
třídy ZŠ, popřípadě nižších ročníků SŠ a to hlavně 
nyní v období pololetního vysvědčení. Pokud je pro 
některé škola natolik vyčerpávající v tomto období, 
že se nemohou zúčastnit ani jednoho ze dvou tré-
ninků v týdnu, měli by zvažovat lepší využití svého 
času. Já radím méně času u „fíbíčka“ a více u sešitu 
a v neposlední řadě pravidelné studium a nenechá-
vat průměr 3,5 na poslední zkoušení před „vízem“. 
Mezi hráči dorostenců jsou ti, kteří berou florbal váž-
ně, byť je to v Paskově a v regionální soutěži. Sami 
však moc nezmůžou a potřebují, aby makali všichni 
počínaje tréninkem.

Viktor Bőhm

Ženy

Ženská kategorie neměla během zimních měsíců 
mnoho utkání. Odehrály celkem čtyři zápasy. Z če-
hož dva na domácí půdě. Z obou těchto zápasů měly 
Ladies velké obavy. Věděly, že musí odehrát oba zá-
pasy v sedmi lidech a to proti nejsilnějším týmům, za 
které nastupují na hřiště také hráčky, hrající extraligu. 
Po domácích prohrách následovala dlouhá pauza do 
dalších utkání, která se odehrála až na konci ledna. 
Paskovské hráčky chtěly a doufaly, že by se mohl pro-
lomit led a mohlo by se podařit urvat konečně nějaký 
ten bod. Avšak odhodlání vyhrát a chuť hrát se vytra-
tila někde na cestě do Bílovce. Na první zápas proti 
hráčkám z Frenštátu se podle slov fanoušků nedalo 
ani dívat. Odchozený zápas byl jedním z nejhorších, 
které Ladies předvedly. Během pauzy mezi zápasy 
se však tým vzchopil a druhý zápas byl o poznání 
lepší. Začalo se běhat, předvádět hezké útočné akce, 
střílet góly a hlavně se u hráček probudila touha hrát. 
Přesto, že ani v tomto utkání se hráčky neradovaly z 
bodů, odjížděly s tím nejlepším pocitem. Všechny si 
tento zápas užily a nakopl je k tomu, bojovat o body 
nadále. K tomuto pozitivu se na nás usmálo štěstí a 
na tréninky se nám postupně vracejí zraněné hráčky 
a dokonce se k nám přidala i nová posila. Tréninky 
jsou tak mnohem účinnější. Trenér Marcel Fedra při-
chází na každý trénink s novými nápady a cvičeními, 
která by měla být přínosná hlavně do následujících 
zápasů. Pokud budou mít Ladies nadále chuť hrát a 
budou na sobě makat i mimo tréninky, tak se snad 
ke konci sezóny můžou společně se svými věrnými 
fanoušky radovat z nějakých bodů. 

Lokajová Lucie

Elévi
V novém roce 2017 jsme stihli odehrát prozatím dva 
turnaje. První z nich byl v Rožnově hned z kraje roku, 
což není úplně příjemné. Po vánočních prázdninách, 
kde všichni odpočívají a dávají si všelijaké dobroty, je 
návrat na hřiště hodně náročný. Po dvou tréninkách 
se klukům asi moc nechtělo a i přes plnou soupisku 
hráčů se Paskovu vůbec nedařilo. Druhý turnaj, kte-
rý se odehrával ke konci ledna, již byl příjemnější. I 
přes velkou marodku a velmi malým počtem hráčů 
jsme bojovali a na výsledcích to bylo hned znát. V 
průběhu ledna se také na pár tréninku přišli podívat 
i noví hráči, kteří si také odbyli svou premiéru na tur-
naji a nyní se aktivně zapojují do tréninků. Nyní nás 
čeká dlouhá pauza, ve které se musíme soustředit 
na postavení ve hře a naučit se pohybu, kteří kluci 
po Vánocích jaksi zapomněli. Čekají nás už jen 3 tur-
naje a hned další proběhne 4. března, kdy hrajeme 
na domácí půdě v SH Orel Paskov. Chtěla bych tím-
to pozvat všechny členy rodiny, kamarády a známé, 
aby přišli naše elévy podpořit. Jste to právě vy, kteří 
vytváří tu největší motivaci pro malé sportovce.

Moravcová Sandra
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Stolní tenisté zlepšují své výkony
Mílovými kroky se blížil závěr roku. 
Naše nejmladší družstvo, D-čko, 
hrající nejnižší soutěž OS5 a slo-
žené jen ze žáků, stále ještě čeká 
na svou první výhru. S družstvy, 
která hrají o postup, jsme prohrá-
vali poměrně vysoko. S družstvy z 
druhé půlky tabulky jsme sehráli 
již vyrovnaná utkání. V posledním 
utkání proti Sokolu Metylovice „C“ 
jsme měli již úspěch na dosah. 
Bohužel nedostatek zkušeností 
naší omladiny nám vyhlídku na 
úspěšný výsledek zhatil. Nejlep-
ším hráčem D-čka je Vojta Slaný, 
úspěšnost má téměř 75 %. Další 
dva hráči, Viky Michna a Marek 
Pohanka, mají již podstatně nižší 
úspěšnost, jen kolem 25 %. Důle-
žité ale je, že se postupně zvyšuje. 
Zbývající dva hráči, pravidelně na-
stupující k utkáním, Martin Kunát 
a Martínek Slaný, mají úspěšnost 
okolo 10 %.

Jediné naše družstvo, 
které zatím neprohrálo 
žádné utkání, je C-čko, 
hrající OS3. V tabulce 
figurujeme od začátku 
soutěže na 1. místě. Náš 
náskok na pronásledova-
tele postupně narůstal, v 
současné době je to již 
12 bodů. Družstvo je ve 
stolním tenise tvořeno 
čtyřmi hráči. My pravidel-
ně střídáme složení z pěti 
hráčů. Naši 4 hráči, Zde-
něk Manda, Péťa Mička, 
Roman Polomíček a Ivo 
Michna jsou v tabulce úspěšnosti 
do 10. místa. Poslední z našich, 
Aleš Matýsek je v tabulce 16. z 
celkového počtu 90 hodnocených 
hráčů.

V KSII hraje naše B-čko. Díky dob-
rému vylosování jsme na podzim 
odehráli sedm zápasů doma a tím 
jsme si vybudovali dobré umístění. 
Po polovině soutěží jsme byli na 5. 
místě. Po Novém roce už budeme 
hrát doma jen 4 utkání a většinou 
s dobrými soupeři. V prosinci jsme 

obě utkání vyhráli. Letos jsme ze 
čtyř vyhráli jen jedno. Spadli jsme 
tak až na 7. místo. Nejlepším hrá-
čem našeho družstva je Dan Va-
lenta s úspěšností téměř 80 %. 
Druhým hráčem je Péťa Michna 
s úspěšností přes 50 %. Pav-
lík Němčík a Ivo Taichman mají 
úspěšnost těsně nad 40 %.

Velké problémy jsme museli řešit u 
A-čka, které hraje KSI. Po několi-
ka odehraných utkáních nečekaně 
ukončil svou hráčskou kariéru dru-
hý hráč družstva. Do řešení pro-
blému se musel zapojit i předseda 
oddílu Zdeněk Manda. Dohodl se 
zbylými hráči na způsobu elimina-
ce ukončení činnosti hráče Filípka. 
Zatím se zbytku družstva daří. Z 
osmi odehraných utkání jsme do-
kázali 5 x vyhrát. Opustili jsme se-
stupové pozice. Momentálně jsme 
v tabulce na 9. pozici. Pokud se 

nám ji podaří udržet, sestup nám 
nebude hrozit. Po domluvě před-
sedy se zlepšila i výkonnost ostat-
ních hráčů. Roman Poloch i Adam 
Řeha si udržovali úspěšnost jen 
okolo 30 %, Zdena Utíkal neměl 
ani 20 %. Nyní už Roman i Adam 
mají úspěšnost přes 50 %, Zdena 
si ji zlepšil skoro na 30%. Uplatnili 
se i hráči, hrající na střídavý start. 
Ve vítězných zápasech jak Ma-
touš Pustka z Kozlovic, tak hlavně 
Petr Chlad z KST Ostrava sehráli 
rozhodující roli. Ve dvou utkáních 

pomohli i hráči B-čka k vítězstvím. 
V prosincovém utkání na VŠB Os-
trava pomohl dvěma body Dan Va-
lenta a v lednovém utkání doma s 
TŽ Třinec „B“ Ivo Taichman získal 
1 bod. V obou případech se jedna-
lo o naše vítězná utkání.

Naši mladí hráči se také pravidelně 
zúčastňují kontrolních bodovacích 
turnajů mládeže, které pořádají 
okresní svaz, nebo moravskoslez-
ský svaz. Posledního OBTM jsme 
se nemohli zúčastnit pro nemoc 
čtyř hráčů. Byli jsme ale na prosin-
covém i lednovém KBTM v Haví-
řově a v Karviné.

V neděli ráno 4. prosince odjelo 
pět našich žáků na 4. KBTM do 
Havířova. V divizi D startovali Voj-
ta Slaný a Marek Pohanka. Vojta 
i přes dvě porážky divizi vyhrál a 
vybojoval si postup do divize C. 

Marek skončil na 56. mís-
tě a o jedno místo si po-
lepšil své umístění. Viky a 
oba Martinové startovali v 
divizi E. Viky skončil jako 
71., Martínek 75. a Mar-
tin 76. Viky s Martinem si 
svou pozici o něco zhor-
šili, Martínek si polepšil o 
čtyři místa.
Velmi dobře si vedli naši 
hráči na 5. KBTM 21. led-
na v Karviné. Startovali 
tam Vojta a Martínek Sla-
ní. Hrál i Marek Pohanka. 
Vzhledem k současně 
hranému KPj dospělých 

v Havířově byla malá účast, jen 
83 žáků. Všichni naši hráči hráli v 
nižších divizích, než obvykle. Voj-
ta v divizi C skončil na celkovém 
36. místě, ale v MŽ byl 4. Marek 
ve stejné divizi byl 44. Martínek v 
divizi D skončil na celkovém 59. 
místě, ale ve své kategorii NŽ byl 
stejně jako bráška 4. Oba tak bu-
dou na dalších KBTM bojovat o 
nominaci na mistrovství republiky.

Miloslav Valenta

Foto: Družstvo žáčků se svým trenérem.



NOVĚ OTEVŘENÁ POBOČKA 
realitní kanceláře 
TVŮJ DOMOV 

v Paskově na ulici ZAHRADNÍ 950 

NABÍZÍ:
- komplexní realitní služby, poradenství zdarma
- 736 151 030, keprtova@tvujdomov.eu

Bowling Orel Paskov hodnotí uplynulý rok
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Tým zahájil soutěžní jarní část již 
17. ročníku ABL pro r. 2016 počát-
kem února, kdy po loňském účin-
kování ve druhé lize, zpětně po 
dvou ročnících postoupil do první 
ligy regionu. Nejdříve jsme hrá-
li skupinu „B“ 1. ligy SM (Severní 
Moravy); skupina byla sedmičlen-
ná, stejně jako „A“. Vzhledem ke 
sloučení ABL s ČBA (Česká bow-
lingová asociace) mají nyní 1. re-
gionální ligy status druhé nejvyšší 
dlouhodobé soutěže v bowlingové 
hierarchii v ČR, nad touto soutěží 
je již jen „Extraliga ČBL“ se šesti 
skupinami dle regionů.

Po prvních čtyřech soutěžních tur-
najových kolech základní skupiny 
patřila Orlu Paskov pátá příčka, 
což znamenalo, že nás čekaly 
souboje ve skupině o udržení při 
dvoukolovém „play-out“. Do této 
jsme si přinesli bonusové body za 
umístění v základní skupině. Vy-
brali jsme si nicméně kopec smůly 
jak při hrách samotných, tak při 
finálním zúčtování, kdy jsme při 
bodové rovnosti „spadli jen na prů-
měr“, což v celkových náhozech 
týmů činilo pouhých 25 kuželek z 
cca 5800 celkem…

Opakujícím se naším nešvarem 
při postupech do 1. ligy je propad 
výkonů náhozů (cca o 20 kuželek 
nižších v průměru na hráče), kte-
rý má na svědomí hrací systém 
„amerika“, tj. se střídáním drah v 
utkání (běžné v „profesionálních 
soutěžích“), což nám zjevně ne-
vyhovuje při našem způsobu hry 
a nemáme toto zažito. Pro laika 
nepochopitelné, pro nás samotné 
už je toto subjektivně poznáno (a 
zpětně uznáno, což vám potvrdí 
každý lepší či zkušenější bowler) 
a musíme se s tím ztotožnit a vzít 
ponaučení pro eventuální další 
účasti v nejvyšší regionální soutě-
ži.

Z výše uvedeného pro nás vyply-
nula účast v 2. lize regionu SM pro 
podzimní část (září až listopad). 

Podařilo se nám naši skupinu 2. 
ligy vyhrát systémem „start – cíl“, 
kdy jsme od prvních kol okupovali 
první příčku s menším či vyšším 
bodovým odstupem. Po startu 
soutěže se nám dařilo dál - „pa-
dalo“ a ohlídali jsme si takto opě-
tovný návrat do 1. regionální ligy, 
přičemž o našem vítězství již bylo 
jasno tři rundy před koncem po-
sledního hracího dne, kdy jsme si 
vybojovali nedostižný náskok a ve 
hře již bylo jen 15 bodů. Nakonec 
jsme v konečné tabulce zvítězili o 
11,5 bodů před týmem z Šenova. 
I v jednotlivcích jsme si udrželi vy-
soký standart a naše průměry ná-
hozů odpovídaly postupu do nej-
vyšší regionální soutěže; tři naši 
hráči se vtěsnali mezi nejlepší pě-
tici finální tabulky s individuálními 
průměry mezi 172-180.

Očekávání startu dalšího ročníku 
se pro dva naše hráče stal impul-
zem pro zakoupení nové výbavy = 
koulí, nyní excentrických (myšleno 
vyvážení koule) pro točivé hody. 
Uvidíme, nakolik se do startu sou-

těží v únoru 2017 přiblíží výkonům, 
které dosahovali při původním 
způsobu hry, ale držíme jim pal-
ce pro natrénování tohoto, jelikož 
jistě vykročili správným směrem k 
„bowlingovatějšímu umění“… Dále 
jsme se účastnili městského pře-
boru jednotlivců, ale naše výkony 
v tento den na postup do finále re-
gionu nestačily a nepotvrdili jsme 
výkony z kolektivních soutěží.

Tabulky a webové texty z jednot-
livých HD průběžně aktualizujeme 
ve vývěsce Orla na nábřeží Ná-
městí. Také na stránkách http://
www.ablweb.cz/ a nyní již i na 
www.czechbowling.cz naleznete 
průběžné výsledky napříč celou 
ČR, a to včetně finálových klání.

Na přiložené fotografii naleznete 
pomyslné stupně vítězů po ukon-
čení podzimní části 2. ligy.

Za náš tým přejeme všem spo-
luobčanům příjemné prožití roku 
2017. 

D. Valenta

Inzerce
Foto: Pomyslné stupně vítězů v polovině sezóny.
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Tříkrálová sbírka se opět zdařila. 
Děkujeme!

Mladí hasiči v roce 2016

Inzerce

Paskovský kroužek mladých hasičů byl jako každý 
velmi aktivní. Máme členy v kategorii mladší žáci a 
starší žáci. Stejně jako každý rok jsme i loni nejen ob-
jížděli hasičské soutěže, ale zažili spoustu také kupu 
legrace i na jiných akcích. 
Hlavní disciplínou požárního sportu je požární útok. 
Letos jsme se zúčastnili již 10. ročníku Moravskoslez-
ské ligy mladých hasičů. Do tohoto ročníku se zapo-
jilo 18 družstev mladších žáků a 14 družstev starších 
žáků. Družstvo starších žáků získalo 11. místo. 
Kromě 15 ligových kol jsme se zúčastnili dalších po-
hárových soutěží. Poslední letošní soutěží byl říjnový 
Závod požárnické všestrannosti. 
Hasičský sport je záležitostí teplých dní, to však ne-
znamená, že bychom se přes zimu nudili! Schůzky 
máme pravidelně po celý rok. V sezóně především 
trénujeme na soutěže, v zimě pak hrajeme hry v hasi-
čárně. Kromě pravidelných schůzek jezdíme na výle-
ty, vyřádit se na bazén nebo pořádáme večery plné 
zábavy na hasičárně. Měli jsme přespávání na hasi-
čárně ve stylu SHREKA a nebo halloweenskou párty. 
V létě zase využíváme teplých večerů a pořádáme 
letní kino nebo přespáváme na zahradě hasičárny. 
V červenci jsme byli na čundru v Jakartovicích, kde 
to máme moc rádi, protože je tam krásně, můžeme 

se koupat v zatopeném lomu, péct maso na břidlici 
a užívat si ticha lesa. Tak jako velcí hasiči jsme i my 
pracovali na brigádách. Pomáhali jsme na zahradě, 
a uklízeli v garáži a hodně pomáhali s přípravou naší 
soutěže. Na příští rok plánujeme lyžařský zájezd, dva 
vícedenní výlety pod stan a několik jiných akcí. Určitě 
budeme dále jezdit na pohárové soutěže a budeme 
závodit v rámci Moravskoslezské ligy mladých hasičů 
v požárním útoku. Už se těšíme na další společná 
dobrodružství a legraci. Jak vidíte, rok 2016 byl pro 
paskovské mladé hasiče nabitý zábavou, dobrodruž-
stvím a soutěžním napětím. 
Děkujeme naším vedoucím Jirkovi Vašíčkovi, Domi-
nikovi Kratochvílovi, Markétě Pohludkové a Kateřině 
Pěluchové za jejich čas a trpělivost. V neposlední 
řadě děkujme panu starostovi Baďurovi, místosta-
rostovi panu Bělíkovi a celému Městskému úřadu za 
podporu. Zvláštní poděkování patří firmě AWT a spol. 
Vorkon za sponzorský dar. 
Vedoucí kolektivu uděluje pochvalu Tereze Pohlud-
kové za vzorné vedení kroniky. Děkujeme za pozor-
nost. 

Za kolektiv MH SDH Paskov 
Markéta Pohludková- vedoucí mladých hasičů

Ve dnech 1. – 15. ledna obcházeli naše domácnosti 
tři králové s koledou a přáním všeho dobrého do no-
vého roku. Charitní Tříkrálová sbírka proběhla již po 
sedmnácté a v našem regionu ji organizuje Charita 
Frýdek-Místek. V letošním roce se vydalo do ulic cel-
kem 293 kolednických skupinek, které roznášely do 
našich domovů požehnání.

Celkový výtěžek v regionu Frýdek-Místek je 1 962 141,-Kč. V 
Paskově koledovalo 14 skupinek a obsah v pokladničkách činí 
77 786,-Kč. V obci Oprechtice koledovala 1 skupinka a obsah v 
pokladničce činí 9 934,-Kč. Z letošního výtěžku sbírky podpoříme 
všechny naše služby. „Finance využijeme při opravách a úpravách 
v Domě pokojného stáří, v Oáze pokoje, nakoupíme nové pomůc-
ky pro Půjčovnu kompenzačních pomůcek, podpoříme rozvoj slu-
žeb pro seniory a nemocné i pro děti a mládež a mnoho dalšího“, 
sdělil Martin Hořínek, ředitel frýdeckomístecké Charity. Kompletní 
záměry využití výtěžku najdete na našich webových stránkách.

„Děkujeme všem, kteří se do sbírky zapojili, všem koledníků a 
jejich doprovodu, kteří bez ohledu na mrazy a sněhovou nadílku 
vyrazili ven, stejně jako štědrým dárcům“ uzavírá ředitel Charity 
Frýdek-Místek Martin Hořínek.

Renáta Mecová,  
Koordinátorka Tříkrálové sbírky Charity F-M

Firma Green Gas DPB, a.s. PASKOV

přijme uklízečku na zástup  
(dovolená, nemoc).

Bližší informace:
Kontakt: 558 612 181, 739 554 594

NABÍDKA PRÁCE

Pozvánky z KRMELÍNA
30. 4.   Stavění „Máje“
7. 5.  Krmelínské slavnosti  
 k 570. výročí obce
30. 6.  Rock show

Uzávěrka příštího čísla 
zpravodaje bude 

5. 4. 2017, pro články  
i reklamní inzerci.  

Děkujeme za pochopení.



ZÁSADY PRO VYPRACOVÁNÍ ČLÁNKŮ 
DO PASKOVSKÉHO ZPRAVODAJE

- dodržování uzávěrky 
- příspěvek nepřesáhne 1 A4 ve wordu písmem arial 11 
  (bude článek delší, redakce si vyhrazuje právo na zkrácení 
   příspěvku),
- pokud budou přikládány fotky, vždy prosím zvlášť (ne do  
  článku),
- stačí max. 2 fotky, ale v dobrém rozlišení (800x600 a výše)  
  a pokud možno nerozmazané,
- textový příspěvek je lepší poslat ve wordu, ale je možné 
  také ve formátu pdf,
- obrázkový příspěvek (pozvánku na akci), je možné posílat 
ve formátech jpg., png., nebo pdf., a v případě potřeby zkuste 
napsat Váš požadavek na rozměr (např. stačí na A5, A6,….) 
- redakční rada se ho pokusí zohlednit.

24

VÝROČNÍ KRONIKA MĚSTA

Dle českého statistického úřadu má Pas-
kov k 1. lednu 2017 celkem 3.954 obyvatel 
(1.960 mužů, 1.994 žen) a z toho 556 osob 
mladších 15ti let. 

Na území města bylo v uplynulém roce uza-
vřeno 28 sňatků. 
Sbor pro občanské záležitosti popřál dvěma 
párům k diamantové svatbě a pěti párům ke 
svatbě zlaté. 

Bylo přivítáno 39 nových občánků, z toho 
14 děvčat a 25 chlapců.

V roce 2016 bylo přiděleno 9 nových čísel 
popisných k RD.

Vysocepatogenní ptačí chřipka 
subtypu H5N8 se šíří Evropou. 
Nákaza je potvrzována u naleze-
ných uhynulých volně žijících ptá-
ků a také v chovech drůbeže. V ČR 
zatím žádný případ výskytu nebyl 
potvrzen ani u volně žijících ptáků 
ani v chovech drůbeže. Přesto je 
potřeba věnovat zvýšenou pozor-
nost dodržování zásad biologické 
bezpečnosti a preventivních opat-
ření v chovech drůbeže.

Co je chřipka ptáků?
Influenza drůbeže, známá také 
jako ptačí chřipka je virové one-
mocnění postihující ptáky. Po-
stihuje jak volně žijící ptáky, tak 
drůbež jako slepice, krůty, kach-
ny a husy. Postižená zvířata mají 
dýchací potíže, trpí ztrátou chuti 
a masivně hynou v průběhu 1 – 2 
dnů.
Inkubační doba je v případě in-
fluenzy pouze několik dní. První 
příznaky se obvykle objeví do jed-
noho týdne.

Způsob přenosu ptačí chřipky
K přenosu dochází především tru-
sem nemocných ptáků.
Úhyn ptáka na ptačí chřipku lze 
potvrdit pouze v laboratoři.
Lidé se mohou infikovat pouze 
kontaktem s infikovanými ptáky 

nebo jejich exkrety (výkaly, peří, 
uhynulá zvířata apod.).
Nelze vyloučit přenos ptačí chřip-
ky z nemocných ptáků na drobné 
savce (kočky, psi apod.).
Dosud nebyl zaznamenán případ 
přenosu ptačí chřipky z volně ži-
jících ptáků na člověka. Dosud 
nebyl prokázán přenos nákazy z 
člověka na člověka.

Příznaky ptačí chřipky
Infikovaná zvířata jsou otupělá a 
mají načepýřené peří, jsou neteč-
ná, odmítají se pohybovat, mají dý-
chací potíže, jsou apatická. Příjem 
krmiva je výrazně snížen nebo se 
objeví úplné nechutenství. Rovněž 
snáška se výrazně snižuje nebo 
se úplně zastaví. Vejce jsou defor-
movaná a mají tenkou skořápku. 
Některá zvířata vykazují příznaky 
nachlazení (výtok z nosu, kýchá-
ní). Během jednoho až dvou dnů 
dochází k vysokému úhynu. Zjiš-
ťovány jsou krváceniny a nekrotic-
ké změny na hřebínku a lalůčcích, 
edém hlavy. Mohou se objevit oto-
ky a krváceniny na končetinách.
V případě podezření na výše uve-
dené příznaky u ptáků informujte 
ihned o události soukromého vete-
rinárního lékaře nebo místně pří-
slušnou krajskou veterinární sprá-
vu. Řiďte se přesně podle jejich 

instrukcí. Nedovolte vstup cizím 
osobám do postiženého místa.
Obecné zásady ochrany člověka 
před nákazou

Při dodržení základních ochran-
ných pravidel je pravděpodob-
nost nakažení minimální. Je tře-
ba:
• chránit se kontaktu s podezřelý-
mi zvířaty, uhynulými ptáky, nedo-
týkat se ptačích výkalů,
• poučit děti, aby se nedotýkaly 
nalezených nemocných nebo mrt-
vých ptáků a nehrály si s drůbeží,
• nezpracovávat nemocnou drů-
bež,
• dbát o osobní hygienu (umývání 
rukou, přezouvání, převlékání po 
kontaktu s drůbeží),
• informovat o nálezu většího po-
čtu uhynulých ptáků veterinární 
správu,
• ochrana domácích miláčků - psů, 
koček apod. – zabránit jim v kon-
taktu s uhynulými nebo nemocný-
mi ptáky
• při zahraničních cestách do rizi-
kových oblastí postižených ptačí 
chřipkou, se vyhýbat trhům s drů-
beží, nekonzumovat zde jídla na 
ulici a dbát dalších doporučení vy-
daných Evr. centrem pro kontrolu 
a prevenci nemocí a Min.zdravot-
nictví (více na www.mzcr.cz).

PTAČÍ CHŘIPKA - informace pro veřejnost
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NOVINKY ZE SOCIÁLNÍ OBLASTI
PŘÍSPĚVEK NA PÉČI

V srpnu 2016 vstoupila v účinnost novela zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. Jednou ze změn 
bylo zvýšení příspěvku na péči o 10 %. 

V současné době je výše příspěvku:

Stupeň závislosti Příjemce ml. 18 let Příjemce st. 18 let
I. lehká závislost  3.300 Kč  880 Kč
II. středně těžká z.  6.600 Kč  4.400 Kč
III. těžká závislost  9.900 Kč  8.800 Kč
IV. úplná závislost  13.200 Kč  13.200 Kč

Kromě zvýšení příspěvku na péči došlo ke zrychlení řízení o přizná-
ní dávky u dlouhodobě hospitalizovaných žadatelů. 

Nově mohou pracovníci Úřadu práce ČR provést sociální šetření  
ve zdravotnickém zařízení, pokud se k žádosti doloží potvrzení o 
nepřetržité hospitalizaci kvůli stejné nemoci nebo úrazu delší než 60 
dnů. Uvedená doba je splněna, i když je žadatel přemístěn do jiného 
zdravotnického zařízení (např. z nemocnice do léčebny dlouhodobě 
nemocných nebo rehabilitačního ústavu). 

MINIMÁLNÍ MZDA
 
Od 1. ledna 2017 se zvyšuje mini-
mální mzda ze současných 9.900 Kč 
na 11.000 Kč. Minimální hodinová 
mzda je 66 Kč. Ruší se zvláštní saz-
ba minimální mzdy pro zaměstnance 
s invalidním důchodem.  

PŘÍSPĚVEK NA DOJÍŽDĚNÍ ZA 
PRACÍ

Příspěvek poskytuje Úřad práce ČR 
uchazečům o zaměstnání, kteří jsou 
v evidenci déle než 5 měsíců nebo 
splňují další stanovená kritéria (např. 
ztráta zaměstnání kvůli hromadnému 
propouštění, nemožnost najít vhod-
né zaměstnání v rozsahu 10 km). Je 
určen na úhradu nákladů na dopravu 
souvisejících s dojížděním do prá-
ce. Poskytuje se na jeden rok a jeho 
výše se stanovuje podle dojezdové 
vzdálenosti. 

DÁVKY DŮCHODOVÉHO POJIŠTĚNÍ

Od ledna 2017 se zvyšuje základní výměra důchodu o 110 Kč na 2.550 Kč a procentní výměra důchodů 
vroste o 2,2 %. V průměru budou důchody zvýšeny o 308 Kč měsíčně. 

Zaměstnaní příjemci starobního důchodu, si mohou požádat za každých 360 odpracovaných dnů o jeho pře-
počtení, to i v případě, kdy v zaměstnání dále pokračují. Do 360 dnů se nezapočítává doba neplaceného vol-
na, neomluvená absence, dočasná pracovní neschopnost či ošetřování člena domácnosti. Zvýšení důchodu 
činí 0,4 % výpočtového základu za každých 360 odpracovaných dnů. Nárok vzniká  ode dne následujícího po 
dni získání uvedené doby. Uvedené zvýšení se neprovádí automaticky a důchodce musí žádat na příslušné 
pobočce Okresní správy sociálního zabezpečení.    

Náhradní doba důchodového pojištění je období, kdy člověk neodvádí žádné pojistné, přesto se tato doba 
plně nebo z části započte do potřebné doby pojištění. Mezi nejčastější náhradní doby patří:
 

• studium před 01.01.2010 – při podání žádosti o důchod se dokládá vysvědčení nebo jiné potvrzení o době 
studia (např. výuční list, diplom),  

• doba vojenské (civilní) služby – doloží se vojenská knížka nebo potvrzení příslušné vojenské správy, v pří-
padě výkonu civilní služby potvrzení vydává Ministerstvo práce a sociálních věcí,

• doba péče o dítě do 4 let věku – k žádosti se dokládá rodný list dítěte nebo jiný doklad o vztahu k dítěti 
(např. rozsudek o svěření dítěte do péče), 

• péče o osobu závislou na pomoci jiné osoby – nejpozději do 2 let po skončení péče si pečující osoba požá-
dá na příslušné pobočce České správy sociálního zabezpečení o vydání rozhodnutí o rozsahu a době péče. 
Potřebuje k tomu potvrzení prokazující dobu poskytování péče, které vydává Úřad práce ČR. Požádat si 
může osoba blízká pečující o osobu závislou na pomoci jiné osoby, které byl přiznán příspěvek na péči v II., 
III. či IV. stupni závislosti, nebo jiná pečující osoba, prokáže-li, že žila s osobou závislou na pomoci jiné osoby 
ve společné domácnosti. Jde-li o dítě do 10 let, stačí mít přiznaný příspěvek v I. stupni závislosti.    
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Program Kina Panorama Paskov (únor, březen 2017)
Pondělí  20.února v 18 hodin, VB/Francie/USA

DÍTĚ BRIDGET JONESOVÉ

Komedie. Bridget je stále bez chlapa. Jak název třetí-
ho dílu slavné série napovídá, tím hlavním malérem 
bude tentokrát neplánované těhotenství. Taková věc 
dokáže vykolejit i životem otřískanou Bridget, zvlášť 

když naprosto netuší, s kým počala.
Mládeži do 15 let nepřístupný. Cinemart. Titulky

Délka: 123 minut. Vstupné: 60,- Kč

Čtvrtek 23.února  v 16 hodin, ČR/Slovensko

MALÝ PÁN

Loutkový. Poklidný život Malého pána žijícího ve svém 
domečku v Duté hoře skončí ve chvíli, kdy se vydá 
hledat to, co mu zdánlivě schází. Jeho cesta je místy 
zábavná, místy nebezpečná a strašidelná. Potká na ní 

spoustu…….
Mládeži přístupný. A-company

  Délka 83 minut. Vstupné: 30,- Kč.

Čtvrtek 23. února v 18 hodin, USA
zahájení přehlídky 5 filmů režiséra Jima Jarmuse

MRTVÝ MUŽ

Western. William Blake cestuje napříč Amerikou za 
prací a když neuspěje, stává se štvancem. Zbloudilý 
a zraněný se setkává s podivným indiánem, který se 
jmenuje Nikdo. Příběh díky Nikomu zavádí Blakea do 
komických i nebezpečných situací a otevírá mu oči.   

Jeden z nejlepších filmů.
Mládeži do 12 let nepřístupný. Aerofilms. Titulky.

Délka 121  minut. Vstupné: 80,- Kč 

Pondělí 27.února v 18 hodin –  USA/Německo
součást přehlídky  filmů režiséra Jima Jarmuse

MIMO ZÁKON

Komediální drama. Film boří obecné zásady typické 
pro filmy s tématikou útěku z vězení. Místo toho se cit-
livě zaměřuje na vzájemné vztahy protagonistů. Místy 
až absurdní komedie je charakteristický černobílý film 

Jima  Jarmusche.  
Mládeži do 12 let nepřístupný. Aerofilms. Titulky.     

Délka  107 minut. Vstupné: 80,- Kč

Čtvrtek 9. března v 18 hodin,USA/Francie/Německo 
Hrajeme v rámci Festivalu Jarmusových filmů

PATERSON

Drama / komedie. Paterson je řidič autobusu ve 
stejnojmenném městečku Paterson. Každý jeho 
den je zdánlivě stejný. Život jeho ženy Laury je pra-

vým opakem.
Titulky. Aerofilms.

Délka 118 minut. Vstupné: 80,- Kč

Čtvrtek 16. března v 16 hodin, ČR

STRAŠIDLA

Rodinná pohádková komedie. Rodina hejkala Huga 
obývá poklidně vilu na kraji města. Jejich sladký 
strašidelný život změní vpád úředníka Patočky, 
který se na obecním úřadě stará o správu budov. 
A když zjistí, že už řadu let nikdo neplatí nájem a 
navíc v něm straší, nařídí podivné rodince se buď 

vystěhovat, nebo zaplatit. Ale jak?
Přístupno. Falcon.

Délka 113 minut. Vstupné: 40,- Kč

Čtvrtek 16. března v 18 hodin, USA
Hrajeme v rámci Festivalu Jarmusových filmů.

KAFE A CIGÁRA

Komedie/drama/hudební/povídkový. Soubor krát-
kých filmů. V každé části vystupuje několik postav, 
které posedávají, popíjejí kafe a kouří cigarety a de-
batují o tak různých tématech jako jsou například: 
nanuky s kofeinem, záhady kolem Elvise, správná 

příprava čaje, vynálezy Nikoly Tesly atd. 
Mládeži do 12 let nepřístupno. Titulky.  Aerofilms.

Délka: 96 minut. Vstupné: 80,- Kč 

Čtvrtek 23. března v 16 hodin, USA

ČAPÍ DOBRODRUŽSTVÍ

Animovaný. Čápi nosí děti…nebo alespoň nosívali. 
Teď nosí balíčky pro internetového giganta Comer-
store.com. Nejlepší doručovatel společnosti, čáp 
Junior, má být brzy povýšen, když náhodně aktivuje 
stroj na výrobu dětí a vyrobí rozkošnou holčičku. Je-

den z nej animáků roku 2016.
Přístupno. Holzmann.

Délka:87 minut. Vstupné: 40,- Kč 



27

23. února – 23. března   -   kino Panorama Paskov

Jim Jarmusch, rodák z Ohia, je nekorunovaným králem amerického nezávislého filmu a jedním z nejvýraz-
nějších světových filmařů současnosti. Svoje filmy nejen režíruje: podílí se na nich jako scenárista a někdy i 
střihač, producent či kameraman. Velký důraz klade také na hudební stránku svých filmů.
U příležitosti výročí 750. let od první písemné zmínky o Paskovu uvádíme ve spolupráci se společností 
Aerofilms Jarmuschův nejnovější snímek Paterson  a kolekci jeho 4 starších filmů.

V rámci přehlídky můžete shlédnout:

23.února v 18:00 hodin   Mrtvý muž
27.února v 18:00 hodin  Mimo zákon
9.března v 18:00 hodin  Paterson
16.března v 18:00 hodin  Kafe a cigára
23.března v 18:00 hodin  Noc na Zemi

Vstupné na jednotlivé filmy činí 80 korun.
Při zakoupení lístků na všech 5 filmů zaplatíte jen za 3 filmy.

Čtvrtek 23. března v 18 hodin, Francie/USA 
Hrajeme v rámci Festivalu Jarmusových filmů.

NOC NA ZEMI

Komedie/drama/povídkový. Pět „všedních“ příběhů 
odehrávajících se v pěti světoznámých městech s 
pěti různými taxikáři. Každá z filmových povídek při-
náší zajímavý humorný příběh s drobnými střípky ze 
života obyvatel. Film doprovází výborná hudba Toma 

Waitse.
Mládeži do 12 let nepřístupno. Titulky. Aerofilms.

Délka: 129 minut. Vstupné 80,- Kč

Pondělí 27. března v 18 hodin, USA

BUCHTY A KLOBÁSY

Animovaná komedie. První, mládeži nepřístupný, po-
čítačem animovaný film vypráví o skupině potravin, 
které se pod vedením odvážné uzeniny rozhodnou 
odhalit pravdu o své existenci, a o tom, co se sta-
ne, když jsou vyvoleni a opustí supermarket. Ve filmu 
učinkují, (svými hlasy), nejslavnější současní komici: 
Seth Roger, Kristen Wiig, Johan Hill, Michael Cera, 
Bill Hader, James Franco, Danny McBride, Salma 

Hayek a další.
Mládeži do 15 let  nepřístupno !!! Titulky. Falcon,

Délka 90 minut. Vstupné: 60,- Kč.

Čtvrtek 30. března v 18 hodin, USA/Austrálie

HACKSAW RIDGE: ZROZENÍ HRDINY

Životopisné válečné drama. Američan Desmond se v 
prosinci 1941 přihlásil do služby vlasti. Odmítal však 
nosit zbraň a stal se zdravotníkem. Jeho spolubojov-
níci ho však nechápali a musel čelit jejich nevraživos-
ti. Přesto jako jediný americký voják bojoval v první 
linii 2.světové války beze zbraně. V březnu 1945 se 
jeho rota dostala na vysokém útesu do těžké palby. 
On se ale odmítl ukrýt a snášel zraněné spolubojov-
níky z útesu do bezpečí. Během vyčerpávajících 12 
hodin zachránil životy 75 mužů. Film roku 2016 a je-
den z nejlepších filmů všech dob. Režie: Mel Gibson.

Do 12 let nepřístupno. Titulky. Bioscop. 
Délka 131 minut. Vstupné: 80,- Kč

 

Program Kina Panorama Paskov (březen 2017)

FESTIVAL FILMŮ REŽISÉRA JIMA JARMUSCHE
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Rok 1917 - ROK BYL VÍCE SUCHÝ A DOSTI ÚRODNÝ
Všeobecný běh života občanstva
Polní hospodářství vykonáváno dle sil a možností 
dále. Práce v hospodářstvích obstarávali starší muži 
vojensky nepovinni nebo neschopni, ženy a děti. Ob-
chody a živnostníci také jen živořili. Rekvírování a 
odvádění obilí, dobytka, sena, slámy, brambor a jiné-
ho čím dál více.
Bylo třeba noviny číst, aby se zvědělo o vydaných 
nařízeních a předpisech, poslouchati časté bubnová-
ní v obci ohlašující nařízení a výnosy od ministerstev 
a okresního hejtmanství v Místku, o nemilých věcech 
rekvizic, dodávek, odvodů, zmenšení dávky životních 
potřeb a jiných.
Čím dál tím více množily se nářky a stesky lidu, ne-
majetných a chudých na nedostatečné zásobování 
a vůbec na nedostatek, bídu a hlad. Rolníkům bylo 
všechno rekvírováno a museli odváděti veškeré své 
výrobky (mimo předepsanou potřebu pro domác-
nost). Rolník nemohl ani nesměl ničeho ze svých vý-
robků pod rukou odprodati, neboť bylo se mu obávati 
udání a pokuty. Avšak rolnictvo vzdor tomu všemu 
uskrovnilo se, aby mohlo odprodati občanstvu, pokud 
jen mohlo, sice draho, ale přece, své výrobky obilnin, 
mouky, chleba, zemáků, mléka a jiné a tak napomá-
halo v té nuzné a bídné válečné době ve výživě ob-
čanstva.
Peněz bylo dosti, avšak nebylo lze za ně ničeho kou-
pit, jen toliko s obtížemi v obcích venkovských a ještě 
s obavou před kontrolou bylo to těžko domů dosta-
ti. Obyvatelstvo z měst i z okolních obcí blíže města 
bylo nuceno choditi nebo jezditi vlakem do soused-
ních i vzdálených venkovských obcí, aby si opatřilo 
životní potřeby pro své hladovějící rodiny.
Záležitosti obecní:
Kancelářské práce, řízení a jednání vzrůstají a to 
agendou týkající se vojenských a válečných věcí. 
Dle usnesení obecního výboru upsala obec Paskov 
na VI. válečnou půjčku obnos 5 000 korun 2. června. 
Na opětné vybídnutí upsala obnos 10 000 korun 16. 
června.
Ve schůzi obecního výboru 12. prosince sdělil sta-
rosta obce Karel Matěj členům výboru, že nemůže 
sám práce kancelářské, jichž značně přibylo, vyko-
nati, aby byl zjednán tajemník. Výbor se usnesl přida-
ti starostovi k jeho platu 1 000 korun ročně za konání 
těch prací. Starosta příplatek přijal a konal dále práce 
ty sám.
11. prosince upsala obec Paskov zase na VII. váleč-
nou půjčku obnos 20 000 korun.
Do svazku obce Paskova přijati byli 4 žadatelé.
Novostaveb: přestavba domku čís. 77/b a dáno mu 

nové posloupné číslo domu 258.
Živelné pohromy: požáry 4, v číslech 64, 129, 244 a 
v lese. 
Jiné:
V rybníku Piskoři od strany východní zrušeno bylo 
tamní bývalé lovisko, koš a pidlo. Lovisko zasypáno 
a zvýšeno nasypáním hlíny a spouštění vody z rybní-
ka zařízeno do hlavní příkopy u mostka pod okresní 
silnicí. Tím zanikla malá rybniční příkopka od tohoto 
bývalého pidla, vedoucí přes pozemky Feilharovy, 
Janáčkovy, Bosákovy, pod okresní silnicí, Burejsovy, 
školní, Havránkovy a Kvačkovy, kdež ústila do hlavní 
rybniční příkopy.
Válka trvá dále a s ní všemožná dobrodružství, útra-
py a nedostatek, hlad, čím dále, tím hůře.
11. ledna vydán předpis ohledně odvádění vepřové-
ho sádla nebo špeku ze zabitých vepřů v domácnos-
ti. Při živé váze do 60 kg – 2 kg sádla, od 60—100 
kg – 3,5 kg sádla, od 100—150 kg – 6kg sádla, přes 
150 kg – 10 kg sádla. Paskované  odváděli sádlo do 
Místka (odebíráno v zelárně).
14. ledna když již bylo lze předvídati pád říše Rak.-
-Uherské, ustanovila vídeňská vláda, že němčina 
ustanovena jest výhradně úředním vnitřním jazykem 
státním. Vydán byl nový rakouský znak s nápisem: 
Nerozlučné, nedílné Rakousko a název státu Země 
rakouské. Znaky zemí českých zrušeny a titul král 
český zmizí. Tím měly země: Čechy, Morava a Slez-
sko jako samostatné země přestati. Za to všecko 
chtělo Rakousko, aby je Čechové milovali, podporo-
vali, válečné půjčky upisovali, za ně strádali a mřeli.
18. ledna vydáno od vyživovacího úřadu nařízení o 
zmenšení dávky obilí a mouky.
26. ledna vydána byla tištěná – Válečná přikázání 
pro zemědělce a pro obchodníky – dodáno těmto do 
domů.
Během měsíce února vykonány rekvizice obilnin po 
celé Moravě, také v Paskově. Vynesly na Moravě 
650 vagonů obilí.
5. března vydal císař Karel v armádním věstníku roz-
kaz, že trest vojákům „Uvázání“ se zrušuje. Trest ten 
vykonán byl tak, že vojákovi byly obě nohy u kotníku 
a obě ruce vzadu na hřbetě provazem svázány a tak-
to byl ke sloupu s kroužky (v poli ke stromu) přivázán 
a poněkud do výše vytažen tak, aby se jen prsty u 
nohou země dotýkal. Trest trval jen 2 hodiny.
27. března konán odvod koní v Místku, z Paskova byl 
zapsán pouze jeden kůň od velkostatku.
28. března vyšlo přísné nařízení, že z osiva určeného 
pro jarní osev (ječmen, oves) musí se 10 % pro státní 
zásobování odvésti. Dosud bylo stanoveno na jednu 
měřici (20 arů) 40 kg, což pro osev ovsa bylo velice 
málo.
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29. března prošla novinami zprá-
va, že zemědělci budou muset od-
vésti všechny zásoby obilí, které 
jim patří pro domácnost a hospo-
dářství po dobu od 1. července do 
15. srpna.
3. dubna odváděny v Paskově 
rekvírované obilniny.
4. dubna Amerika vypověděla Ně-
mecku válku.
14. dubna Rak.-Uhersko a Ně-
mecko prohlašuje Rusku ochotu k 
míru.
15. dubna zaveden zase v tomto 
roce letní čas, tento rok již od 15. 
dubna do 15. září. Ručičky hodin 
pošinuly se o půlnoci o jednu hodi-
nu napřed, aby bylo ráno o hodinu 
dříve a tím den o hodinu delší.
19. května vydali čeští spisovatelé 
památný projev (napsaný Aloisem 
Jiráskem), kterýmžto se dožado-
vali samostatného českého státu 
se Slovenskem. V projevu tom 
slavnostně přísahal český národ:
„Zvedáme ruce své a při drahé 
památce předků, před očima 
vzkříšeného národa a nad hroby 
padlých v mohutném souzvuku 
všech duší svých, slibujeme 
dnes a pro všechnu budouc-
nost: Zůstaneme, kde jsme sta-
nuli! Věrni v práci, věrni v zápa-
se, věrni v utrpení až do hrobu. 
Vytrváme, dokud nezvítězíme. 
Vytrváme, až pozdravíme samo-
statnost svého národa. Zdráv 
buď národe československý!“  
Zůstávej ratolestí rostoucí, přijdiž 
tvůj čas. Rostiž a vzkvétej svobod-
ně ve vlastech svých a ve velké 
bratrské rodině národů světa, pro 
štěstí tvoje i pro blaho příštího 
osvobozeného lidstva. V našem 
okrese místeckém konán byl také 
takový projev v obci Sviadnově. 
Předsedal tam MUDr. Alois Dostál, 
lékař z Místku. Tohoto projevu zú-
častnili se také někteří občané z 
Paskova.
27. května vydáno bylo minister-
ské nařízení a vyrozumění všem 
producentům zemědělským, že 
příští žeň je zabavena pro stát.
30. května při zasedání říšské 
rady podal jménem Českého sva-
zu poslanec Staněk ohražení, v 

němž žádáno přetvoření mocnář-
ství Habsbursko-lotrinského ve 
spolkový stát svobodných rovno-
právných národních států, slouče-
ní všech větví československého 
národa i Slováků v Uhrách v de-
mokratický český stát. Odůvodně-
ní k tomu dáno: V Rakousku jest: 
Čechů 6 435 983, Poláků 4 967 
984, Rusínů 3 658 854, Slovinců 
1 252 940, Srbů a Chorvatů 783 
334, Rumunů 275 115, Vlachů 768 
422. Celkem Slovanů 17 099 055. 
Romanů 1 045 537. Úhrnem 18 
142 632. Němců jen 9 950 266.
30. května zavedeny byly ve státě 
Rakouském nové poštovní znám-
ky s obrazem císaře Karla.
19. června císařským naříze-
ním zrušen byl trest vojínů zvaný 
„špangle“. Trest ten byl vykonán 
tím, že pravá ruka v zápěstí sepla 
se k levé noze u kotníka řetízkem 
a řetízek uzamknut kladkou. Takto 
sepnutý musel sedět nebo ležet 
na príči nebo na zemi, kde chtěl, 
po dobu 6 hodin.
29. června Řecko vypovědělo vál-
ku Rak.-Uhersku, Německu, Bul-
harsku a Turecku.
1. července byly samozásobitelům 
všechny zásoby obilnin a mouky 
sebrány pro stát.
Dne 5. července o 11h. v noci vy-
pukla v obci Paskově hladová re-
voluce, při níž násilně vypáčen byl 
obchod smíšeným a střižným zbo-
žím Juliuse  Khona, obchodníka 
a majitele domu na náměstí čísla 
62 a 64 a zboží vyházeno a pokra-
deno. Druhého dne byli ti největší 
rebelanti zatčeni a dohnáni k sou-
du do Místku. Vykradené věci pak 
hledány v domech u podezřelých 
a co nalezeno, vráceno Khonovi a 
pachatelé udáni soudu. Bylo více-
ro osob potrestáno.
Dne 6. července vysláno z Místku 
a přimašírovalo do Paskova 51 vo-
jáků ku konání hlídek a byli zde až 
do 16. července, tedy 10 dnů. Vy-
hlášeno bylo přísné nařízení a to: 
1. V 8h večer musely veškeré ob-
chody uzavřeny býti. 
2. V 9h večer musely všechny 
domy v celé obci uzavřeny býti, 
nikdo nesměl po ulici jíti, ani tam 

státi, obyvatelé domu nesměli ani 
před svým domem nebo na dvorku 
nebo ve dveřích státi, nýbrž všich-
ni občané museli ve svých domech 
uzavřeni býti až do 5 hodin ráno. 
Vojenské stráže chodily po celé 
obci, a koho zastihly venku státi 
nebo choditi, upozornily, aby ihned 
šel domů a dům aby byl uzavřen. 
Kdo by neuposlechl, byl stráží 
zatčen a odveden na vojenskou 
strážnici. Dne 16. července vojsko 
z Paskova odmašírovalo a byl v 
obci klid.
5. října vydána byla od minister-
stva zemědělství pobídka veške-
rým zemědělcům k opětné účinné 
polní práci a osevu ozimého.
23. listopadu sebrány z věží, z vel-
ké kostelní a z kaple hřbitovní, po-
slední dva zvony. Z věže kostelní 
zvaný „Čangala“ a z vížky na kapli 
hřbitovní zvaný „Umíráček“ na vá-
lečné účely. Ponechán tedy jen je-
den malý zvonek v malé vížce na 
kostele, jímž se pak veškeré zvo-
nění vykonávalo, až do zjednání 
nových zvonů v r. 1920.
30. listopadu vyňaty byly v Pas-
kově z kostelních varhan cínové 
píšťaly a také sebrány na válečné 
účely.
6. prosince ustanovena byla cena 
za odváděné sádlo a špek a to: za 
vyškvařené sádlo 8,75 korun, za 
špek 8,60 korun za 1 kg.
6. prosince Amerika vypovědě-
la Rak.-Uhersku válku, čímž byl 
osud Německa a R-U vyřknut.
16. prosince Francie uznala čes-
koslovenskou armádu.
V tomto roce byla nouze o drobné 
peníze taková, že bylo dovoleno 
rozděliti (rozřezati) dvoukorunové 
papírové bankovky na dvě polovi-
ny nebo i na čtvrtky. Podle vydané-
ho papežského nařízení nebudou 
se považovati od 1. ledna 1918 za 
církevně zasvěcené svátky: 
1. Hromnice – 2. 2., 
2. Zvěstování P. Marie – 25. 3., 
3. Narození P. Marie – 8. 9., 
4. Jméno P. Marie – 12. 9.,
5. Pondělí velikonoční, 
6. Pondělí svatodušní, 
7. Sv. Štěpána, 2. svátek vánoční.

Zpracovala Jarmila Petrová



 

KOVOVÝROBA, ZÁMEČNICTVÍ 
STAVBY PLOTŮ NA KLÍČ 

 

 VYRÁBÍME:  
o ZÁBRADLÍ NA BALKÓNY, NA 

SCHODIŠTĚ, RŮZNÉ DOPLŇKY 
o Branky, brány, sloupy, plotové 

rámy s různou výplní 
 STAVÍME PLOTY NA KLÍČ 

o Různé typy včetně bran a branek  
 GARÁŽOVÁ VRATA www.vrata-ostrava.cz 

www.PLOTY-OSTRAVA.CZ 
Tel.: 722 550 000 

Ostrava – Nová Bělá, Hrabovská 5/39 

elektroinstalace
oprava a výměna zásuvek a vypínačů
zapojení světel

stačí zavolat na:

nebo napsat na:  hmpaskov@seznam.cz

připevnění obrazů, poliček 
práce v domácnosti atd.

sekání trávy, hrabání listí
zastřižení keřů, stromů
sekání dřeva atd.

www.hmpaskov.cz

POHŘEBNÍ SLUŽBA VRATIMOV 
(Frýdecká 104/10 ) 
 

 
 
 
 
Po zprávě o úmrtí 
v nemocnici nebo doma, je nejlépe se zkontaktovat 
s pohřební službou, kde Vám poskytneme jakékoliv 
informace k vyřízení pohřbu. 
Zajišťujeme komplexní služby spojené s úmrtím. 
Vezměte si s sebou OP objednavatele, OP zemřelého  
(jeli k dispozici), oblečení pro zemřelého a fotku na parte. 
Po telefonické domluvě, je možné pohřeb vyřídit 
v kterýkoliv den a hodinu.                       
 
POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA 
NEPŘETRŽITĚ!!! 
                         

TEL. KANCELÁŘ – 596 732 164 
 
TEL. KANCELÁŘ MOBIL – 
 
               723 363 460 
 
NEPŘETRŽITÁ POHOTOVOST- 
 
               603 448 981 
 
PROVOZNÍ DOBA- PO-PÁ- 8.00 – 11.30 
                                               12.30 – 15.00 
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